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az önkormányzatnak akkor, amikor hosz-
szú távon elkötelezi magát egy-egy partner 
mellett. Már második éve húzódik az a per, 
amelyet az üzemeltető indított a város ellen 
azután, hogy az önkormányzat felmondta az 

üzemeltetési szerződést. Még mindig megjó-
solhatatlan, hogy mikor kerül végleg pont az 
ügy végére. Azt azonban az elmúlt évek bebi-
zonyították, hogy a várossal és a városlakók-
kal való együttműködés nem lehet egyenlő 
az egyoldalú, profitorientált hozzáállással.

Meg kell tisztulnia tehát a városnak, és 
ebben a folyamatban ki kell alakítani azt az 
átlátható, és személyes anyagi érdekektől 
mentes jogi környezetet, amelyben a város 
és partnerei közös érdekek mentén és szabá-
lyozott keretek között együttműködnek. Még 
nem tartunk itt. Számos példát mondhatnék 

arra, hogy hol használják évek, olykor évti-
zedek óta városunk közterületeit a szokás-
jog alapján vállalkozások ingyen, vagy arra, 
hogy miképp szednek díjat olyan közszolgál-
tatások után cégek, amelyet törvény szerint 
az önkormányzatnak kéne ellátnia. Ezekben 
az esetekben az évtizedes megszokott rend a 
város és a városi költségvetés érdekeit csor-
bítja. A megoldás az, hogy mindenkivel le 

fogunk ülni tárgyalni. Mindenkinek megad-
juk az esélyt arra, hogy közösen alakítsuk ki 
a megfelelő szabályozási környezetet. 

Meg kell tisztulnia tehát a városnak 
minden értelemben. Nemcsak jogi szem-
pontból, hanem a köztereink tekintetében 
is. Éppen ezért hálás vagyok azon velencei-
eknek, akik a városi szemétszedési akció-
hoz csatlakoztak, és köszönöm a VVG Kft. 
munkatársainak azt, hogy hétről-hétre tisz-
tán tartják parkjainkat, közterületeinket.

Gerhard Ákos
polgármester

Tisztelt Velenceiek!
Városunk sok szempontból megtisztult az 
elmúlt években. Az önkormányzat minden 
olyan ügyben, amely jogilag aggályos volt, 
igyekezett fellépni. Mindenekelőtt a váro-
si vagyonnal kapcsolatos tisztázatlan hely-
zeteket kívánta megoldani. Az elmúlt évek 
sajnos azt bizonyították, hogy hosszú távon 
csak megbízható partnerekkel lehet együtt-
működni. Olyanokkal, akik nem csupán 
elvenni, hanem hozzátenni is kívánnak a 
város közös kosarába. A célunk az, hogy a 
közterületek ne veszítsék el közterület jel-
legüket, a közutak ne legyenek sorompóval 
elzárva, a városi vagyon pedig a követke-
ző önkormányzati ciklusok számára is fel-
használható érték maradjon.

Akik emlékeznek még az ezredforduló 
Velencéjére, azok pontosan tudják, hogy an-
nakidején még nagyméretű tóparti telkek-
kel rendelkezett az önkormányzat. Sajnos 
az elmúlt évtizedek várospolitikája oda ve-
zetett, hogy mára már csak néhány maradt 
köztulajdonban. Ezek közül az egyik éppen 
az, amely a pénzügyi szempontból irreális és 
hosszú távon fenntarthatatlan FINA uszoda 
gödre alatt helyezkedik el. Ez ügyben sajnos 
nem tudok előrelépésről beszámolni. Évek 
óta tárgyalunk a befektetőkkel, nagyon sok 
megegyezési javaslat került az asztalra, de 
egyelőre nem sikerült olyan kompromisz-
szumot elérni, amely a város számára elfo-
gadható lenne. Mára a befektetők is belátták, 
hogy a FINA uszoda fenntartása a jelenlegi 
rezsiköltségek mellett kivitelezhetetlen. 

Dacára annak, hogy a városi költségve-
tés az évek óta fenntartott veszélyhelyzeti 
intézkedések és elvonások, valamint a vá-
rosra kivetett új adó miatt idén is rendkí-
vül szűkös, az önkormányzat nem kíván-
ja aprópénzre váltani a vagyonát. Sem én, 
sem a testület tagjai nem tudják, és nem 
fogják olyan megoldásokhoz a nevüket 
adni, amely a város számára talán átme-
neti könnyebbséget hoz, de hosszú távon 
bizony hátrányt jelent. Meggyőződésem, 
hogy ebben a kérdésben az új képviselők 
józan értékítéletére is számíthatunk.

Éppen a Korzóval kapcsolatos jogi el-
járás elhúzódása, valamint a folyamatos 
kerítés- és sorompóemelés mutatja azt, 
hogy mennyire előrelátónak kell lennie 

2023. május 1. hétfő 9:00
Városi majális
(Velence, Kastélypark)
info@velenceikonyvtar.hu

2023. május 6. szombat 6:00
Hányféle madár dalol a tanösvényen?
Dinnyés, Rózsa u. sarka, gólyafészek
Bejelentkezés: Fenyvesi László
Tel.: 30/663–4630, fenyvesil@dinpi.hu

2023. május 7. vasárnap 10:00
VÉKA – Kézműves Vásár
Grøenk Deli
(Velence, Tábor utca)
Tel.: 70/555-1908, sales@groenk.com

2023. május 7. vasárnap 10:00
Kölyökház és a Portéka Színpad
előadása
Közösségi Ház
(Velence, Iskola u. 4.)
info@velenceikonyvtar.hu

2023. május 10. szerda 18:00
Valóban vége a történelemnek?
Pritz Pál és Eöry Áron előadása
Hauszmann Alajos EKIK könyvtár
(Velence, Tópart u. 52.)
info@velenceikonyvtar.hu

2023. május 12. péntek 19:00
Nyitnikék évadnyitó koncert
Tímár Sára és zenekara
Halász Kastély
(Kápolnásnyék, Deák Ferenc u. 10.)
Tel.: 21/292 0471, info@halaszkastely.hu

2023. május 13. szombat 16:00
Női gondolatok
Bálint Borárium GasztroKult Tér
(Pázmánd,
Szerelemvölgyi út 1026/1 hrsz)
Tel.: 20/ 921-8311,
info@balintborarium.hu

2023. május 13. szombat 11:00
FÜLEmüle kastélykoncert
Bartek Zsolttal és vendégeivel
Halász Kastély
(Kápolnásnyék, Deák Ferenc u. 10.)
Tel.: 21/292 0471, info@halaszkastely.hu

2023. május 13. szombat 19:00
A nő, ha elmúlt negyven
Csajághy Téli Pavilon, Halász Gedeon 
Eseményközpont
(2475 Kápolnásnyék, Kazinczy u. 22-30.)
info@csajaghylauraszinpad.hu

2023. május 19. péntek 18:00
Nosztalgia Táncest
Hauszmann Alajos EKIK házasságkö-
tő-terem
(Velence, Tópart u. 52.)
 info@velenceikonyvtar.hu

2023. május 19. péntek 19:00
Sörklub – Bonnes biéres
Grøenk Deli
(Velence, Tábor utca)
Tel.: 70/555-1908, sales@groenk.com

2023. május 20. szombat 9:00
Túra a kócsagok birodalmában
Dinnyés, Rózsa u. sarka, gólyafészek
Bejelentkezés: Fenyvesi László
Tel.: 30/663–4630, fenyvesil@dinpi.hu

2023. május 21. vasárnap 10:00
Velencei Gyereknap
(Velence, Északi Strand)
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Polgármesteri kalendárium Városi költségvetés. Kihívások és esélyek
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2023. március 27-től április 22-ig Gerhard Ákos polgármester az alábbi 
megbeszéléseken, egyeztetéseken, eseményeken vett részt a város érde-
kében: 

A korábbi években ritkán kaptak betekintést az önkormányzat gazdasági és költségvetési kérdéseibe 
a Velencei Híradó olvasói, ám idén már harmadik alkalommal ír a lap erről a témáról. A következő 
oldalakon Kreiszl Norbert, az önkormányzat Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottságának külsős tagja 
ad betekintést a költségvetés kialakításával kapcsolatos dilemmákba.
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Március 27-én munkamegbeszélést 
tartott Pap Zsigmond képviselővel, váro-
sunk jegyzőjével, a VVG Kft. ügyvezetőjé-
vel, illetve a hivatal műszaki és gazdasági 
osztályának a vezetőjével a heti teendők-
kel kapcsolatban. Ezt követően lakossági 
panaszokat hallgatott meg. A lakossági fo-
gaóórák után egy velencei ingatlantulajdo-
nossal egyeztetett egy építési telek beépí-
tésével kapcsolatban. 

Március 28-án apparátusi értekezlet 
tartott városunk jegyzőjével együtt a hiva-

tal munkatársai számára. Ezt követően ta-
lálkozott dr. Oszvald Évával, akivel az új 
gyerekorvosi körzet létrehozásáról, és az 
állás betöltésére vonatkozó pályázat mi-
előbbi kiírásáról egyeztetetett.

Március 29-én a velencei fejleszté-
si projektek közbeszerzését végző cég 

képviselőjével találkozott, akivel az eddig 
beadott, a lezárt és ellenőrzés alatt álló, 
illetve a jövőben beadandó pályázatok-
kal kapcsolatban egyeztetett. Az egyezte-
tés után találkozott a velencefürdői Plázs 
44 strand üzemeltetőjével, akivel az idei 
szezont érintő változtatásokról, a szol-
gáltatási szint emeléséről, valamint a 
hosszabb nyitvatartás megoldásáról tár-
gyalt. 

Március 30-án délelőtt részt vett a 
képviselőtestület bizottságainak ülése-

in. Ezt követően Gárdonyban, a 
velencei-tavi közforgalmú ha-
jóállomások korszerűsítésének 
második üteméhez kapcsolódó 
műszaki átadáson jelent meg. 
Az átadás után az újtelepi óvoda-
rész bővítésével kapcsolatos pá-
lyázat előkészületi munkálatairól 
egyeztetett egy pályázatírással 
foglalkozó céggel. 

Április 3-án megtartotta szo-
kásos hétindító munkaértekezle-
tét Pap Zsigmond képviselővel, 
városunk jegyzőjével, a VVG Kft. 
ügyvezetőjével, illetve a hivatal 
műszaki és gazdasági osztályá-
nak a vezetőjével. 

Április 4-én egy honlapfej-
lesztéssel foglalkozó cég szakem-
bereivel egyeztetett Faragó Péter 
képviselő társaságában. A város 
honlapja elavult, nehezen ke-
zelhető és szinkronizálható, így 
szükség van annak megújítására. 

Április 5-én hivatali ügyinté-
zéssel töltötte idejét. 

Április 6-án hivatali ügyinté-
zéssel töltötte idejét.

Április 7-én lakossági pana-
szokat hallgatott meg, majd pedig az Észa-
ki Strandon ellenőrizte a strandszezonra 
és a kulturális fesztiválokra való felkészü-
lés haladását. 

Április 11-én a partfal rekonstrukció-
hoz kapcsolódó bejáráson vett részt Gár-
donyban. 
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Április 12-én Faragó Péter és Pap Zsig-
mond képviselők társaságában az ófalu-
si Édes Velence cukrászda szerződésével 
kapcsolatosan egyeztetett a tulajdonossal.

Április 13-án a Velencei-tavi kikötők 
korszerűsítéséhez kapcsolódó átadás-át-
vételi eljáráson képviselte városunkat. 

Április 14-én újabb egyeztetést tartott 
a Plázs 44. strand üzemeltetőjével, ahol 
pontosították az idei szezonban elérendő 
szolgáltatási szint legfontosabb elemeit. 
Ezt követően a hétfői testületi ülésre fel-
készülendő részt vett az előterjesztések ki-
dolgozásában. 

Április 17-én mint minden hétfőn, ez 
alkalommal is megtartotta szokásos hét-
indító munkaértekezletét. Az értekezleten 
rajta kívül megjelent Pap Zsigmond kép-
viselő, városunk jegyzője, a VVG Kft. ügy-
vezetője, illetve a hivatal műszaki és gaz-
dasági osztályának a vezetője. Napközben 
dokumentálta a Korzón zajló kerítésépí-
tést. Délután a Pénzügyi és Városfejlesz-
tési Bizottság munkájában vett részt, majd 
pedig testületi ülést tartott. 

Április 18-án a Prizma Junior Zrt. 
ügyvezetőjével, Boros Attilával tárgyalt a 
következő iskolaév étkezési költségeivel 
kapcsolatban. Ezt követően a törvényi sza-
bályozásoknak nem megfelelő városi te-
metőrendelettel kapcsolatban egyeztetett 
városunk plébánosával. Délután Székes-
fehérváron, a Megyeháza Címertermében 
vett részt egy újabb, a vendégmolók át-
adás-átvételével kapcsolatos egyeztetésen. 

Április 19-én a Halász utcában lévő 
pékség parkolójának és környezetének 
rendezéséről illetve egy, a vendégeket fo-
gadó terasz kialakításának lehetőségéről 
egyeztetett Faragó Péter képviselő társasá-
gában a pékség tulajdonosával. 

Április 20-án a Wakeboard pályát 
üzemeltető cég képviselőjével tárgyalt 
az elmaradt bérleti díjak megfizetésével 
kapcsolatban. Délután a Velencei Hely-
történeti Egyesület kiállítótermében részt 
vett az új kiállítás megnyitóján.

Április 21-én hivatali ügyintézéssel 
töltötte idejét, majd a Sárkányhajó feszti-
vállal kapcsolatos megbeszélést és helyszí-
ni bejárást tartott a szervezőkkel. 

Április 22-én a Te Szedd! akció kere-
tében részt vett városunk tavaszi megtisz-
tításában.

A továbbiakban tényadatokkal szeret-
ném megvilágítani a 2023-as költségvetés 
kidolgozása folyamán felmerült kérdések, 
megoldandó pénzügyi problémák halma-
zát, valamint az elmúlt évek pénzügyi ki-
hívásait. Előre is elnézést kérek a sok-sok 

unalmas szám miatt, de számok és tények 
nélkül nem lehet megérteni városunk pénz-
ügyi helyzetét és kilátásait. Ezek az adatok 
mutatják meg ugyanis azt, hogy az elmúlt 
évek takarékos gazdálkodása miképp tar-
totta életben a várost az elvonások dacára. 

Elvonások, takarékosság és a
költségvetési egyensúly
megteremtése

A 2020-2022 közötti három költségve-
tési évben a városnak nagyságrendileg 
500 millió forintos közhatalmi- és egyéb 
bevételi elvonást kellett elszenvednie. 
2020-ban megszűnt az üdülőhelyi támo-
gatás, elvonásra került a gépjármű teljesít-
ményadó, az iparűzési adónak csak a felét 
vethette ki az Önkormányzat (2 %-ot a je-
lenlegi 1%-kal szemben), sokáig nem le-
hetett parkolási- és közterületek utáni dí-
jakat beszedni. 2021-től 12 millió forintos 
szolidaritási adót fizet be a város a köz-
ponti költségvetésbe, illetve semmilyen 
adómérték változtatást nem vezethetett be 
a városvezetés. 

A bizottság feladatai

2019 ősze óta vagyok külsős tagja és ál-
landó jegyzőkönyv-hitelesítője Velence 
Város Önkormányzat Pénzügyi és Város-
fejlesztési Bizottságának. A bizottság öt 
főből áll, amelyből hárman megválasz-
tott képviselők, ketten pedig külsős, fel-
kért szakértők. Az elmúlt három évben 
a hivatali munkatársak támogatásával 
igen sok tapasztalatot szereztem az ön-
kormányzat és a Polgármesteri Hivatal 
mindennapi munkájáról, az ügyek mene-
téről, az előterjesztések jogszabályba ül-
tetésének folyamatáról, így a Corvinus 
Egyetem Igazgatásszervezési Szakán (régi 
Államigazgatási Főiskola) megszerzett 
diplomám és elméleti tudásom az elmúlt 
években a valós önkormányzati munka ta-
pasztalatával gazdagodott.

A külsős tagok fő feladata a bizottság 
elé kerülő előterjesztések véleményezése, 
a költségvetési koncepció áttanulmányo-
zása, a bevételek és a kiadások év közbe-
ni figyelemmel kísérése, az önkormányza-
ti vagyon változásainak nyomon követése, 
illetve a városfejlesztési ügyek szakmai tá-
mogatása.
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Az elmúlt három évben a fenti elvoná-
sok, a reálértéken csökkenő központi nor-
matív támogatások, illetve az inflációs nyo-
más miatt növekvő kiadások folyamatos 
kihívások elé állították a város vezetését és 
a bizottságunk tagjait. Mindezek ellenére 
minden évben stabil maradt a költségve-
tés, és néhány fejlesztés/beruházás is le-
hetőségünk nyílt részben saját forrásból 
részben pedig  központi támogatásból. A 
takarékos költségvetési politikának köszön-
hetően a Korzóra felvett 540 milliós (400 
millió tőke + 140 millió kamat) bankhitelt 
1 évvel előbb ki tudta a város fizetni, így 
jelenleg Velencének semmilyen pénzügyi 
kötelezettsége, azaz hitele nincs.

„Kuriózumként” a város 58 millió forin-
tot „fizet vissza” az államnak a Hősök parkja 
és a Babák Rózsakertje felújítása után. 2019 
végén az új képviselő testület azzal szembe-
sült, hogy az 500 millió forintos beruházás 
megvalósításához még további 60 millió 
forintot kellett volna a városnak biztosíta-
nia ahhoz, hogy egyáltalán elkezdődhesse-
nek a munkálatok. A többszöri pályáztatást 
követően ezt nemhogy sikerült elkerül-
ni, de még maradt 58 milliós forint a kasz-
szában, úgy, hogy közben a műszaki tarta-
lom változatlan maradt. A 2019-es 297 964 
994 forintnyi ajánlat helyett ugyanarra a 
munkára, ugyanarra a cégtől, ugyanaz-
zal a műszaki tartalommal 2022-ben 198 
766 090 forint összegű árajánlat futott be. 
Nem is akarok most abba a kérdésbe bele-
menni, hogy miképp lehetett elfogadni egy 
legalább 100 millió forinttal a piaci ár fö-
lötti ajánlatot 2019 júliusában. Jó lett volna 
az, ha a tisztességes pályázati eljárás során 
megtakarított összeget is a város javára, te-
hát a két park további fejlesztésére (pl: ke-
rítés telepítésére) lehetett volna fordítani, 
de a projektgazda ezt nem engedélyezte. 

 
Rezsiköltségek és közvilágítás

Az Önkormányzat a közvilágítás fenntar-
tásával kapcsolatos kötelező feladatait az 
elmúlt években nagyságrendileg évi 30 
millió forint körüli összegből látta el. Ez 
az összeg 2023-ra 144 millió forintra ug-
rott a megemelkedett áramdíj és a folya-
matosan emelkedő, központilag féléven-
te meghatározott rendszerhasználati díj 
(RHD) miatt. Az RHD 2022. 1. félévben 
bruttó 28,47 Ft/Kwh volt, majd a 2. fél-
évben bruttó 51,3 Ft/Kwh lett, míg idén 

január 1-től bruttó 64 Ft/Kwh-ra emel-
kedett. Ez az emelkedés 1 év alatt extra 
17,76 milliós közvilágítási költségemel-
kedést jelentett a városnak, az ötszörös 
áramdíj emelkedés mellett.

A közvilágítás jelen formájában fenn-
tarthatatlan, ezért már tavaly nyáron el-
kezdődött a változtatási lehetőségek 
számbavétele. Legjobb megoldásnak a 
lámpatestek korszerűsítése tűnt, ezért ta-
valy a város a közbeszerzés lezárása után 
szerződést kötött egy vállalkozóval, aki 
2023. április 30-ig tendertervben dolgoz-
za ki a városi lámpakorszerűsítés terveit. 
A tervek kidolgozásához kértük a lakos-
ság segítségét is. Nagy öröm volt azt látni, 
hogy a velenceiek tevékenyen közremű-
ködnek a közvilágítással kapcsolatos kér-
dések megvitatásában.  

2023 márciusában 1 hét alatt 42 beje-
lentés érkezett az Önkormányzathoz az 
ügyben, hogy hol kellene a közvilágítást 
megerősíteni, a lámpákat sűríteni. Fa-
ragó Péter képviselő úr és jómagam egy 
hétvégén keresztül jártuk a várost és elle-
nőriztük minden egyes javaslat esetében 
a helyszíneket. A lakossági bejelentések 
alapján további 50 lámpaoszlopra kerül 
majd LED-es lámpatest a közeljövőben. 
Köszönjük mindenkinek, aki javaslatot 
küldött be, és segítette a munkánkat!

A régi, nagy energiaigényű lámpák 
korszerű, energiahatékony LED lámpák-
ra cserélését még idén szeretné elvégez-
tetni a város. Számításaink szerint a jövő 
év elejétől a közvilágítás áramfogyasztása 

minimum 55-60 %-kal csökkeni fog úgy, 
hogy eközben a közutak és a közterületek 
megvilágítottsága nő.

Intézményeink finanszírozása
2023. január 1-től az Önkormányzati in-
tézmények (Meseliget Óvoda, Hauszmann 
Alajos EKIK, Polgármesteri Hivatal) dologi, 
személyi és elsősorban közüzemi kiadásai 
nagymértékben megnövekedtek.  Az elen-
gedhetetlen költségcsökkentések és racio-
nalizálások mellett a kiadások finanszírozá-
sára egyéb forrásokat kellett találni, és ezt 
csak a saját bevételek növelésével volt képes 
orvosolni Velence Város Önkormányzata.

Természetesen jó hír az, hogy a városba 
egyre több kisgyerekes család költözik be, 
ám ez azt eredményezi az idén februárban 
átadott, teljes egészében önerőből finanszí-
rozott óvodabővítést követően is teljes lét-
számmal működik az összes óvodás cso-
portunk. A Meseliget Óvoda idei 383 millió 
forintos költségvetéséből 219 millió forintot 
tesz ki a központi költségvetési forrás, míg a 
maradék 162 milliót a városnak kell saját for-
rásból előteremtenie.

A városi könyvtár a rezsicsökkentés ér-
dekében rövidebb nyitva tartással, de to-
vábbra is várja a kultúrára vágyó velenceie-
ket. A Hauszmann Alajos EKIK fenntartása 
idén 45,4 millió forintba kerül a városnak, 

amelyhez mindösszesen 15,78 milliós tá-
mogatást ad a központi költségvetés. Elvi-
leg ekkora összegből kéne kigazdálkodni a 
könyvtárosok, a programszervező, a prog-
ramok, az épület üzemeltetésének és fenn-
tartásának egész éves költségét. 

A közszolgáltatások zökkenőmentes 
biztosításában nagy hangsúlyt kap a Pol-
gármesteri Hivatal 33 fős köztisztviselői 
csapata. A Hivatal működtetése 381 millió 
forintot emészt fel 2023-ban, amely ösz-
szeghez 121,7 millió forinttal járul hozzá 
a központi költségvetés. Mondanom sem 
kell, hogy harmadennyi tisztviselővel nem 
lenne képes ellátni a feladatait a hivatal. 

Összeségében a fenti 3 intézmény 809,4 
milliós 2023. évi működési kiadásaihoz az 
állam 357 millió forinttal járul hozzá (44 
%), míg a maradék 452,4 millió forintot 
(56 %) az Önkormányzatnak saját bevé-
teleiből (közhatalmi, működési, tőke) biz-
tosítja. Ezek az arányok 2020 előtt egyálta-
lán nem így néztek ki. 2020 előtt a költségek 
több mint felét az állam állta, tíz éve pedig 
a költségek kétharmadát is. Mára a helyzet 
megfordult, és évről-évre egyre nagyobb 

arányban kell saját forrásból finanszírozni 
a kötelező feladatokat. 

Kötelező feladata az önkormányzatnak 
a városüzemeltetés is. Ezt a város 100%-os 
tulajdonában lévő cég, a Velencei Városgaz-
dálkodási Kft. látja el. Ha nem saját cég lát-
ná el e feladatokat, akkor piaci áron kéne 
beszerezni a szükséges szolgáltatásokat. 
Erre pedig a jelenlegi árak mellett nem 
lenne képes az önkormányzat. Számos fel-
adatot, amelyet korábban profitorientált cé-
gektől szerzett be a város, ma a VVG Kft. lát 
el. Ide sorolható például a parkfenntartás, 
a síkosság-mentesítés vagy a strandüzemel-
tetés. Ám a cég forrásigénye is megnőtt a 
növekvő dologi- és bérköltségek miatt.  Az 
Önkormányzat a 2022. évi 105 millió fo-
rintos támogatás után, 2023-ban már 155 
millió forintnyi támogatást nyújt a VVG 
Kft.-nek annak érdekében, hogy városunk 
összképe minden helyi lakos és idelátogató 
turista elvárásának teljes mértékben meg-
feleljen. A VVG Kft. ma már egy több, mint 
7000 lakosú várost tart fenn. Három éve 
ugyanis közel nyolcszáz fővel volt alacso-
nyabb az állandó lakosok száma.

Az ingatlanadóról
A napokban kapta kézhez minden velencei 
lakos, vállalkozó és nyaralótulajdonos az 
adófizetési kötelezettségéről szóló tájékoz-
tatót vagy határozatot. Az önkormányzat és 
szervei már 2022 őszén elkezdték a mun-
kát, hogy meghatározzák a 2023-as évre 
vonatkozó közhatalmi bevételek (ingatlan 
adó, iparűzési adó, idegenforgalmi adó) 
mértékét. Ehhez tudni kellett a nagymér-
tékben növekvő kiadások, illetve a várható 
normatív támogatások összegét is. Minde-
zek tudatában felelős döntést kellett hoznia 
a városvezetésnek és az adók mértékéhez 
hozzá kellett nyúlnia. A képviselő-testület 
minden tagja 2022. november 30-án, egy-
hangúan elfogadta az új adórendeletet.

Az ingatlanadó Velencén 2007 óta vál-
tozatlan szinten volt, de ezen idő alatt a 
közszolgáltatások biztosítását évről-év-
re növekvő költségek mellett lehetett csak 
megoldani, e növekedést a központi, nor-
matív támogatások összege pedig nem 
követte. A 2020 óta fennálló elvonások, 
valamint az, hogy az önkormányzati in-
tézmények működését már nagyobbrészt 
a város maga biztosítja elodázhatatlan-
ná tette a változtatást. Ha az állam arra 

kényszeríti az önkormányzatokat, hogy 
javarészt önerőből tartsák fenn a közfel-
adatot ellátó intézményeiket, akkor en-
nek meg kell találni a forrásait. 

Fő cél az adóharmonizáció és egy stabil, a 
2023-as költségvetést támogató adórendelet 
megalkotása volt. Ennek szellemében a kü-
lön igényelhető 15 m2/fő építményadó-ked-
vezmény kivezetésre került, illetve egy új, 4. 
adózási körzet (Bence-hegy) lett kialakítva 
a városban. Velence nagy részén azonban 
továbbra is a 300 Ft/m2-es építményadó jel-
lemző a lakóépületekre. A város három ki-
emelt területén, tehát a tóparti és tóközeli 
sávban (480-630-1000 Ft/m2), illetve a Ben-
ce-hegyen (480 Ft/m2) kerültek az új meg-
emelt adómértékek bevezetésre. Ezekben az 
övezetekben jellemzően korábban is maga-
sabb adót fizettek az ingatlantulajdonosok. 

Az üres, beépítetlen telkekre vonatko-
zó 10 Ft-os telekadó-kedvezmény szintén 
kivezetésre került. Emellett, mivel a telkek 
értéke az elmúlt években többszörösére 
emelkedett, 15 év után itt is az adótételek 
duplázására került sor.

Könnyítésként a 1.200 m2-nél nagyobb, 
házzal beépített telkekre idéntől már nem 
kell telekadót fizetni a magánszemély tu-
lajdonosoknak. Az iparűzési adó mértéke 
az elmúlt évekhez hasonlóan 2 %-os szin-
ten maradt. Az idegenforgalmi adó mér-
téke 530 Ft/fő/vendégéjszaka szintről 
595 Ft-ra emelkedett. Ez az emelkedés a 
tavalyi infláció mértékét sem éri el.

Összességében elmondható az, hogy az 
emelkedő közhatalmi adóbevételek és a 
tulajdonosi bevételek segítségével az Ön-
kormányzat 2023-ban is stabilan el tudja 
látni kötelező és önként vállalt feladatait. 

Ezúton szeretném megköszöni minden 
adófizető velencei lakosnak, nyaraló tulaj-
donosnak és a városban telephellyel vagy 
székhellyel rendelkező vállalkozónak azt, 
hogy a két részletben befizetésre kerülő 
közterhei befizetésével segítik városunk 
zökkenőmentes működését és fejlődését! 
A jövőben további cikkekben szeretném 
megosztani önökkel a közérdeklődésre 
számot tartó ügyek pénzügyi, számsza-
ki hátterét. Következő írásomban pl. az 
EFOTT-tal kapcsolatos múltbéli tárgyalá-
sokról számolok be Önöknek.

Kreiszl Norbert
a Pénzügyi és Városfejlesztési

Bizottság külsős tagja
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Velencei tojás a vármegyei tojásfán Te Szedd Akció Velencén

A Velencei-tavi Alkotókör minden év-
ben és minden jeles alkalom kapcsán te-
vőlegesen járul hozzá ahhoz, hogy váro-
sunk szebb, barátságosabb hely legyen. 
Idén egy húsvéti meglepetéssel készültek 
az alkotókör tagjai: egy velencei címeres 
varrott tojás került ki az alkotók keze alól. 

Idén a velencei önkormányzat is csatlako-
zott az országos Te Szedd akcióhoz. Áp-
rilis 22-én, szombaton reggel és délelőtt 
igen sok velencei gyűlt össze a találkozá-
si pontokon az Ófaluban, a Bence-hegy 
lábánál, Újtelepen és Velencefürdőn. Az 
akció végén közel 60 zsáknyi szeméttől 
szabadult meg a város. 
Köszönjük szépen minden résztvevőnek 
azt, hogy segített megtisztítani a várost. 
Külön köszönjük a Meseliget Óvoda kol-
lektívájának és az 1. számú nyugdíjas-
klubnak azt, hogy nemcsak szorgos ke-
zekkel, de jó hangulattal is hozzájárultak 
a közös szemétszedéshez.

A tojás aztán a legmegfelelőbb helyre ke-
rült: a böjti időszak végén felkerült az Al-
sószentivánon felállított vármegyei to-
jásfára. A díszes kézműves tojás sok más 
település alkotása mellett képviselte vá-
rosunkat. Köszönjük az alkotókör elköte-
lezett munkáját!

Föld Órája Velencén
A Föld Órája kezdeményezés keretében a Meseliget Óvoda március 25-én zseblámpás sétát szervezett városunkban. A ki-
váló hangulatú séta végén meglepetésként a gyerekek pogácsát és egy szép mesét kaptak ajándékba.

Eboltás Velencén
A kutyák éves kötelező oltására Velencén
az alábbi időpontokban kerül sor:

2023. május 31-én (szerdán)
Ófaluban a Tűzoltó Szertárnál (Fő utca):
11.00 és 12.00 óra között,
Újtelepen a volt Platán Vendéglőnél (Iskola utca):
14.00 és 15.00 óra között,

Pótoltás:
2023. június 3-án
(szombaton)

Ófaluban a Tűzol-
tó Szertárnál 14.00 és 
15.00 óra között,

Újtelepen a volt Pla-
tán Vendéglőnél 16.00 és 
18.00 óra között.
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Parkjaink, köztereink felkészítése
a tavaszi és a nyári szezonra

A városgazdálkodás életében a tavasz min-
den évben a legsűrűbb időszak. Ilyenkor 
szinte versenyt kell futni az idővel. Ahogy 
a növények kinyílnak, a fű nőni kezd, a fák 
pedig lombosodni, virágozni, úgy a VVG 
Kft. munkatársainak számos helyen szinte 
egyszerre kell ott lenniük. 

A munkák ellátásának alapfeltétele a 
stabil és kiszámítható költségvetés. A vá-
rosi költségvetésben a VVG Kft. közfel-
adatainak támogatására 155 millió fo-
rintot különített el a testület. Ehhez az 
összeghez jönnek hozzá azok a bevéte-
lek, amelyeket a működése során termel 
a cég. A VVG Kft. nem profitorientált 
cég, a bevételekből 
származó összeget 
ugyanúgy, ahogy a 
városi költségvetés-
ből érkező támoga-
tást, mind a városi 
feladatok ellátásá-
ra, munkatársaink 
fizetésére fordítja.

Önálló bevétele-
ink három fő forrá-
sa a VVG Kft. által 
a lakossági megke-
resésekre végzett 
munka, a strandok, 

a parkolók és a kilátó üzemeltetése, vala-
mint más önkormányzatok megrendelése-
inek ellátása. 

Munkák a velencei közparkokban
A parkok fenntartása nemcsak a zöldterület 
gondozását jelenti, hanem a parkhoz tarto-

zó infrastruktrúra karbantartását is. Ápri-
lisban sor került a parki sétányok kijaví-
tására, a padok deszkáinak lecserélésére, 
valamint a hulladékgyűjtők lefestésére is. 

Zöldterületek gondozása
Áprilisban megkezdődött a kaszálá-
si szezon. Gépjeink és munkatársaink 

megjelentek a velencei parkokban. Azo-
kon a helyeken ugyanis, ahol intenzív 
gyepgazdálkodást folytatunk, évente leg-
alább 12 alkalommal kell füvet nyírni. 
Az ágyások mulccsal való feltöltésére va-
lamint az első gyomlálásokra, kapálásokra 
is időt szakítottunk. Folyamatosan zajlik 
a fák gallyazása, az elszáradt fák kivágá-
sa is. Szerencsére a tavasz és a tél viszony-
lag csapadékos volt, így egyelőre megfelelő 
mennyiségű nedvesség van a talajban és ez 
jót tesz a virágzó ágyásainknak, amelyek 
így teljes szépségükben mutatkozhatnak 
meg a tavaszi fényben. 

A strandok felkészítése
Május elsejével megkezdődik a strand-
szezon is. A VVG Kft. idén két városi 
strandot üzemeltet Az Északi strandon a 
kassza és a kerítés áthelyezése ad felada-
tot, az ingyenes Tóbírót strandon pedig a 
sétányok és padok karbantartása. Mind-
két strandon sor került az épületek, a víz 
és elektromos rendszer átnézésére és 
karbantartására, a vizesblokkok nyári 
szezonra való felkészítésére. E helyeken 
is megkezdődött a fűnyírás, illetve a virá-
gosládák beültetése.

Szabó Csilla ügyvezető



K u l t u r á l i s  é r t é ke i n k K u l t u r á l i s  é r t é ke i n k

1312

Velence története
IX. rész
Mezőgazdaság az 1950-1960-as években 

Magángazdálkodók a
kollektivizálás előtt és után

Velencén a háború előtt a mezőgazdasá-
gi termelők két csoportját lehetett meg-
különböztetni birtokaik nagysága szerint: 
nagygazdákat és a kisbirtokosokat. 

A helyi nagygazdák alkalmazásban első-
sorban férfiak, de olykor nők is álltak. Ezek 
az alkalmazottak segítették a kiterjedt gaz-
daság működtetését. A nagyobb gazdák te-
rületei szétszórtan helyezkedtek el. Sokan 

közülük tanyákkal, szántókkal rendelkez-
tek a távolabbi külterületeken is (többek 
között a Gurjalban). Gondoljuk el, hogy 
200 hektár terület megműveléséhez hány 
ember munkaerejére volt szükség, hiszen 
dologidőben nagyon sok kézi munka akadt 
a földeken!

A gazdaságban nemcsak földművelés 
zajlott. A takarmánynak termelt gabona-
féléket, lucernát és kukoricát a jószágok 
tartására fordították. A jószágok trágyá-
jával pedig a földeket tették termékenyeb-
bé. Az állattartás és a növénytermesztés 
ekképpen egy egymással összefüggő, egy-
másra támaszkodó termelési egységet ho-
zott létre. A terményeket később feldol-
gozták, a felesleget pedig értékesítették.

Ennek a termelési formának a máso-
dik világháborút követő kollektivizálás ve-
tett véget. Ez a  Rákosi rendszerben eleinte 
a szövetkezeti csoportokba való belépést, 
pontosabban beléptetést jelentette, majd 
ezt követően létrejöttek a teremelőszövet-
kezetek is. 

E korszaknak ismert kifejezései a kö-
telező beszolgáltatás, a padlássöprés és a 
feketevágás. Ezekhez némi magyarázat 
szükséges.

A kötelező beszolgáltatás a Rákosi 

rendszer időszakának gyakorlata volt. 
Velencén is általános volt. A beszolgálta-
tás kötelező volt és a párt által előírt ter-
ményfajták és mennyiségek alapján tör-
tént. A megszabott irreális beszolgáltatási 
kvóták a kedvezőtlen időjárás és a tájide-
gen terményfajták kötelező termesztése 
(pl. cirok, kender, gyapot, rizs stb.) mi-
att jellemzően nem voltak teljesíthetők. 
Emiatt került sor a padlássöprésre. Ez 
nem csak képes nyelven való kifejezése 
a kötelező beszolgáltatásnak, hanem szó 
szerint értendő eljárás volt. Ha a kért ter-
ményből nem állt rendelkezésre az elvárt 
beszolgáltatandó mennyiség, akkor a ha-
tóság emberei eljöttek ellenőrizni a há-
zakhoz, és ha kellett, kisöpörték még a 
padlást is, mert ott voltak általában az 
apró magvas termények.

A feketevágás azt jelentette, hogy ti-
tokban kellett levágni a hízót ebben a kor-
szakban. Ennek oka az volt, hogy évente 
csak egy hízott sertést volt szabad vágni 
egy családban függetlenül attól, hogy hány 
tagú volt a család. Ezért éjszaka ti-
tokban, hangtalanul ölték le a ser-
tést. Hajnalra pedig már el is volt 
tüntetve minden nyom, az állatot 
teljesen feldolgozták a húst pedig 
elrejtették. 

Termelőszövetkezetek 
Velencén két szövetkezet is műkö-
dött. Az egyik földműveléssel, állat-
tenyésztéssel foglalkozott, a másik 
pedig halászatra szakosodott.

A velencei „Dózsa György”
TSZCS – Termelő Szövetkezeti
Csoport

Velencén az „agitálást” a párt káderei vé-
gezték. A szövetkezet tagsága két fő cso-
portból tevődött össze: 

1. A földbirtokkal rendelkező gazdák 
több esetben is kényszer hatása alatt írták 
alá a belépési nyilatkozatot. Az aláírás azt 
jelentette, hogy minden termőterületüket, 
igavonó állataikat és gazdasági eszközei-
ket ingyen és bérmentve a közösbe kellett 

beszolgáltatniuk. 
2. A tagság másik része, tehát a vagyon-

nal nem rendelkező családok örömmel je-
lentkeztek a szövetkezetbe, biztos megél-
hetést remélve attól. Ennek is volt némi 
ára, elvárásként belőlük lettek a párttagok. 

A kötelező beléptetés és a belépés jelen-
tette a termelőszövetkezet megalakulását, 
amely Velencén a „Dózsa György” nevet 
vette fel.  Az első Tsz elnök Hajdú Mihály 
(1949-50) volt, őt Gerlang Antal (1950-
51), Kenyér János (1951-55), Hermann 
Ottó (1955-56), Kenyér János (1956-58), 
Nagy József (1958-59) és Zsuppán József 
(1959-60) követte.

1959. január 1-jén beolvadt a nadapi 
„Népakarat” Termelőszövetkezet a Velen-
ceibe. Területe ekkor 2 163 holdra nőtt.  A 
központosítás tovább folytatódott és 1960. 
március 26-án a velencei „Dózsa” Terme-
lőszövetkezet egyesült a kápolnásnyéki 
„Vörösmarty” Termelőszövetkezettel.

A termelőszövetkezet dolgozói bérezés-
ben részesültek, amelyet az elvégzett mun-
kaegységek alapján számolt ki a szövetke-
zet vezetése. A munkaegység az elvégzett 
feladat értékét jelentette. Mindazok, akik 
nem léptek be a Tsz-be, beszolgáltatásra 
voltak kötelezve, amelynek mértékét or-
szágos szinten határozták meg.

Érdekesség: A Vörösmarty Tsz meg-
alakulásának 25. éves jubileumi évkönyve 
online is elérhető. https://kapolnasnyek.
info/v%C3%B6r%C3%B6smarty-mgtsz

„Törekvés” Velencei-tavi Halászati 
Termelőszövetkezet

1945-ben alakult „Halászati Szövetkezet” 
néven, 11 taggal, Velence, Pákozd Suko-
ró és Gárdony halászainak részvételé-
vel. A szövetkezet első elnöke Szűcs Lajos 

volt. Az 1950-es években a tagság létszáma 
gyorsan gyarapodott, és hamarosan elérte 
a 60 főt. A velencei hal keresett volt. Szé-
kesfehérváron saját üzletet nyitott 1950-
ben a szövetkezet. 

A létszám az 1960-as évek elejére 114 
főre emelkedett. A halászati szövetkezetbe 
való önkéntes belépés ugyanis alternatívát 
jelentett néhány helyi gazda számára. Ezál-
tal a közösbe beadott földjeiket továbbra is 
maguk művelhették, de besegítettek a halá-
szoknak is. A kenyérgabonát, ami a dolgo-
zók természetbeni juttatása volt, valamint 
a haletetéshez szükséges kukoricát is a szö-
vetkezet maga termelte meg. A gabonát, ku-
koricát kocsikon szállították a telephelyekre. 

Innen elindulva aztán csónakokból etették a 
halakat. A földdel rendelkező gazdák télen a 
jégvágásban segítettek. Ők hordták ki a fel-
darabolt jeget a jégvermekbe. Számos jég-
verem volt Velencén. A Felvágneréké ma is 
megvan, de volt egy nagy a halászcsárdánál, 
ismert volt még a Füredi jégverem, valamint 
az, amelyik Kiss Lajos bácsiék házánál volt. 
Ez utóbbit a Tsz megvette. 

A nádvágásnál is ők hordták ki szán-
kóval az összekötött nádkévéket és a par-
tok mentén nagyobb depókba rakták össze, 
melyeket folyamatosan szállítottak a fel-
használó üzemekbe, de azt már teherautók-
kal. Egyik alkalommal, amikor kb. 25-40 
cm vastagságú volt a jég, megtörtént, hogy 
az egyik szánhúzó a lovaival együtt besza-
kadt a tóba. Veszélyes és nehéz feladat volt 
az állatokat kimenteni a jeges vízből.

Kiváló képet ad a szövetkezet életé-
ről Solymost Ede részletes leírása, amely az 
Ethnographia 1952-es számában jelent meg. 

„1945. december 2-án alakult meg a 
Velencei Tavi Halászati Szövetkezet, mely 
most a 12.440/1947. sz. korm. rendelet 
alapján módosított alapszabályok szerint 
működik. Az alapszabályok 8. §-a alap-
ján a szövetkezet tagja csak olyan sze-
mély lehet, aki a szövetkezet által bérelt, 
vagy bérelni kívánt halászvíz vidékén la-
kik, vagyonával szabadon rendelkezik és a 
szövetkezet tevékenységében személyesen 
közreműködik, továbbá 

1. a halászatot három éve mint önálló 
halász vagy halászsegéd gyakorolja; 

2. vagy halászati szaktanfolya-
mot végzett és vizsgát tett; 

3. vagy a halászatot főfoglalko-
zásként gyakorolja és megélhetésé-
nek több mint fele részét halászat-
ból fedezi; 

4. vagy működésével és munká-
jával a szövetkezetet nagyban elő-
segíti. 

A 4. pont alapján felvett tagok 
létszáma nem haladhatja túl az ösz-
sztaglétszám 10%-át. A szövetke-
zetbe nem léphet be az, akit bűntett 
vagy nyereségvágyból elkövetett, 
avagy az 1946. évi 7. tc. 3—4. vagy 
8. §-ban ütköző vétség miatt jog-
erősen elítéltek. A tagságot politikai 
párthoz, felekezethez, vagy nemze-
tiséghez, való tartozástól függővé 
tenni nem lehet. 

A világháború előtt a tavon csak a bérlő-
nek volt halászmester jegye, mindenki más 
segédmunkás volt. Most mindenki mes-
ter lehet: először 3 évig segédhalász, ezalatt 
mesterével együtt dolgozik egy csónakról. 
Ezután az igazgatóságtól kéri és kapja meg 
a mesterséget. Csak a mesterek lehetnek a 
szövetkezet tagjai, azonban már a segédha-
lászok is tagjai a betegsegélyezőnek, s a fo-
gásból rendes részt kapnak, csak az oszta-
lékból nem részesedhetnek. A szövetkezeti 
halászok, ha hálósok, a fogott hal értékének 
40%-át kapják, mert a szövetkezet szerszám-
ját használják: a kisszerszámosok 60%-át. 
Haza saját szükségletükre vihetnek halat 
a százalék levonása után. Amit a tóban fo-
gyasztanak el, azt nem számítják fel. Az évi 
költségeket elosztják és a százalékból vonják 
le. Akik azt sem fogják ki, azokat a tagrevízió 
során kizárják. Kivételt képeznek az öregek 
és a rokkantak. A 70 éven felüliek csak a szá-
zalék felét adják le, sőt van egy nyugdíjas ha-
lászuk is, aki havonta meghatározott összegű 
pénzt és heti 2 kg jó halat is kap. A család-
jában előforduló születés vagy halál esetén a 
tag azonnal 150 Ft segélyt kap, még akkor is, 
ha tartozása van.”

Folytatása következik.

Szerkesztette:
Kiss Eszter Zsófia és Ludmann Ágota

Helyesbítés: a márciusi számban talál-
ható fénykép felirata helyesen: Bondor Imre 
udvara. Kép forrása: a VHE archívuma

Magyar Jánosné Velencén
(forrás: Velencei Helytörténeti Egyesület archívuma)

A kápolnásnyéki Halász-kastély volt a tsz-iroda

Stokinger János, Bognár Ferenc és Moharos Lajos, a Velencei Halászati 
Szövetkezet lékhalászai (jobbról-balra) nagy erővel húzzák a vastag jégréteg 

alatt kifeszített halászhálót 1956 februárjában
forrás: (MTI/Magyar Fotó: Bajkor József)
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Velence város számos építészeti és örök-
ségi értékkel rendelkezik, amelyek a tér-
ség gazdag múltját bizonyítva szépítik a 
város összképét. 

Sok épület napjainkban is Velence te-
lepülésszerkezetének meghatározó eleme.

Velence város közigazgatási területén 
országos (műemléki) védettség alatt az 
alábbiak szerepelnek:

1. Meszleny-kastély és parkja, valamint 
ex-lege műemléki környezete.

2. Meszleny-Burchard-Bélavá-
ry-Hauszmann-Gschwindt-kastély és 
melléképületei (ún. gazdaasszony ház és 
az istálló víztoronnyal), valamint műem-
léki környezete.

3. Beck-kastély és parkja, valamint 
ex-lege műemléki környezete.

4. Szent István király római katolikus 
templom és ex-lege műemléki környezete.

5. Nepomuki Szent János-szobor és 
ex-lege műemléki környezete.

6. Népi lakóház és ex-lege műemléki 
környezete (Viola utca 8. sz).

7. Vörösmarty-pince és présház, vala-
mint a mellette lévő melléképület. 

8. Sára Szűcs Lajos pince.
9. Cápa vendéglő.
10. Meszleny-temető sírkövei és ex-le-

ge műemléki környezete (Aloysia Petras 

A Velencei-tó környékének pusztuló-megmaradó értékei
Velence város országos szintű védelem alatt álló értékei

urnás sírköve, Csehfalvay Gejza sírköve, 
Eötvös Ignác síremléke, Joannes Meszlen 
sírköve, Meszlényi család sírköve, Németh 
Anna síremléke, Ritter Ferenc sírköve).

11. Meszleny (Beck) kápolna.
A kulturális örökség védelméről 2001. 

évi LXIV. törvény szerint műemlék min-
den olyan közhiteles nyilvántartásban 
nyilvántartott műemléki érték, amelyet 
miniszteri döntéssel, határozattal vagy e 
törvény alapján miniszteri rendelettel vé-
detté nyilvánítottak. A műemlék jog-
szabályban meghatározott környezete 
műemléki környezetnek minősül. A mű-
emléki környezet a műemlék védőöveze-
te. A műemlék védettségének megszünte-
tése esetén a jogszabályban meghatározott 
műemléki környezet megszűnik

Dr. Petrus József Csaba 
műemlékvédelmi szakmérnök

Forrás:
Lechner Tudásközpont nyilvántartása alap-
ján, www.google.com/maps

Velence és a Velencei-tó látképe egykor
Forrás: Országos Széchényi Könyvtár gyűjteménye

Műemlékek elhelyezkedése Velencén
(Forrás: a szerző saját alkotása)

„Víz – kerekasztal” a Velencei-tónál

A Víz Világnapján, 2023. március 22-én a 
Nagy Tavak és Vizes Élőhelyek Szövetsége 
„Víz-kerekasztal” címmel szervezett talál-
kozót Gárdonyban. A találkozó célja a ma-
gyarországi tavak, felszíni és felszín alatti 
vizek, illetve vizes élőhelyek súlyos helyi, 
környezetvédelmi problémáinak, illetve 
a tavalyi aszály következményeinek és ta-
nulságainak megbeszélése volt.

A rendezvényen egy tucatnál is több ci-
vil szervezet képviselői vettek részt: Aligai 
Fürdőegyesület, Alba Natura Civil Alapít-
vány (Velencei-tó), CEEWEB, az Élő Tiszá-
ért Egyesület, Fertő-tó Barátai Egyesület, 
Gyerekreáció Sport- és Közösségfejlesztő 
Egyesület, Klímabarát Települések Szövet-
sége, Magyar Természetvédők Szövetsége, 
Nagy Tavak és Vizes Élőhelyek Szövetsége, 
Ökológiai Kutató Intézet, TASZ, Tegyünk 
Együtt Településünkért (Tata), Víz Koalí-
ció, Vízvisszatartás lehetőségei Facebook 
csoport és a WWF. A problématérkép ösz-
szeállítását követően a jelenlévők munka-
csoportokban vitatták meg a szükséges, 
sürgős intézkedéseket és közös álláspontot 
dolgoztak ki a jövőbeli feladatok és megol-
dások kérdésében.

A résztvevők hozzászólásai alapján 
a Szövetség úgy gondolja, hogy nagy 

tavaink és a vizes élőhelyek megvédésé-
nek és helyreállításának a jövő szempont-
jából óriási jelentősége van, ezért nem 
csak szakmai - ökológiai, biológiai, hid-
rológiai és gazdasági - szempontból szük-
séges kezelni, hanem az egyeztetési folya-
matba be kell vonni a helyben élőket, a 
társadalmat is. Egyetértés alakult ki ab-
ban, hogy a Kerekasztal-kezdeményezést 

a jövőben folytatni kell hiszen a vizek vé-
delme nem lehet csak egy-egy település 
vagy tájegység ügye, ami lokális, regioná-
lis szinten kezelhető.

“Úgy gondolom, hogy a mai találkozó 
a kezdete volt egy országos civil összefo-
gásnak, annak érdekében, hogy Magyar-
ország teljesíteni tudja az ENSZ és az EU 
irányába tett vállalásait. Javaslatainkat 
el fogjuk juttatni a döntéshozóknak, pl. 
a Parlament Fenntartható Fejlődés Bi-
zottsága felé, amelynek képviselője jelen 
is volt a rendezvényünkön.” - jelentet-
te ki Kun Zoltán a Nagy Tavak és Vizes 
Élőhelyek Szövetségének elnöke. “Úgy 
gondolom, hogy a vizes élőhelyek érté-
kelése meg kell, hogy változzon Magyar-
országon. Ökoszisztéma szolgáltatásai-
kat - például szénmegkötés, víztisztítás 
- meg kell ismertetni a nagyközönséggel 

és ehhez kell igazítani a jogi kereteket 
is. Ehhez kapcsolódik az EU természet 
helyreállítási törvénye, amelynek elfo-
gadására 2023 végéig lehet számítani, és 
az EU biodiverzitás stratégiáján keresz-
tül Magyarország is elfogadta.” 

A kerekasztal megbeszélés alapján a 
Szövetség az alábbi, fontos és sürgős intéz-
kedéseket látja szükségesnek a vizek és a 

vizes élőhelyek vé-
delme érdekében:

- szakmailag 
megalapozott hatás-
tanulmányok készí-
tése az adott terüle-
teken;

- a jogi kere-
tek olyan átdolgo-
zása, hogy a tájvé-
delem szempontjai 
érvényesüljenek a 
településeket érintő 
döntéshozatalban, 
az önkormányza-
ti és a kormányzati 
intézkedésekben; a 
civil társadalom be-
vonása;

- megfelelő anya-
gi forrás biztosítása 
a tanulmányok, fel-

mérések elvégzésére, a környezeti helyre-
állító munkákra és a vízgazdálkodási fel-
adatok megoldására;

- az úgynevezett „fejlesztések” azonnali 
átgondolását a Balaton, Tatai-tó, a Velen-
cei-tó és a Fertő-tó környékén;

- a már leromlott területek rehabilitá-
lását és az EU-s és hazai források jelentős 
növelését a biodiverzitás és klíma célok el-
érése érdekében

A tanácskozás főbb megállapításait tar-
talmazó összefoglalót és a szükséges in-
tézkedések listáját a rendezvény szervezői 
elküldik az érintett települések polgár-
mestereinek és országgyűlési képviselőjé-
nek is.

Horányi Tibor
Alba Natura Civil Alapítvány
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Pelikánok a Velencei-tavon

A Velencei-tó jelképe a nagy kócsag. Ez 
a fenséges madár a tó gazdag faunájának 
emblematikus képviselője lett. Azonban a 
múlt században egy sereg más madárfaj is 
rendszeresen megjelent az akkor még lá-
pos tónál. Ezek közül az egyik a pelikán. 

1862-ben az „Ismerettár a Magyar nép 
számára.” című tudománynépszerűsítő 
könyvsorozat nyolcadik, az állatt- és nö-
vényvilágot népszerűsítő kötetében az 
alábbiak szerint mutatták be a pelikánt, 
vagy más néven a gödényt: 

„Pelekan vagy Pelikán, gödény, az ász-
hártyások rendéhez tartozó élő tollas, hü-
velyke a többi újakkal egy hártya által egye-
sült, csőre hosszú lapult, szemköve és torka 
csupasz, alsó állkapcsáról egy terjedelmes 
hártya csüng, mely nagy begyzacskót ké-
pez. Tollazata világos rózsaszínű, a hattyú-
nál nagyobb, hossza 5 lábnyi. Valódi hazája 
a heves földöv alatt vagyon, honnan Görög-
országon keresztül hozzánk is elvándorol s a 
Tisza mocsaraiban nem ritka, sőt a fejérme-
gyei Sárréten is megfordul. Begyzacskójá-
ban vizet és halat hord, abból eteti és itatja 
csirkéit, és innen származott a mese, hogy a 
gödény saját vérével táplálja fiait.”

Azt, hogy megyénkben és a Velencei-tó-
nál egyaránt ismert volt a pelikán más for-
rások is megerősítik. A hazai madárállo-
mányról az egyik legkorábbi beszámolót 
Grossinger János jezsuita szerzetes írta, aki 
az „Universa Historia Physica Regni Hun-
gariae” munkájában így ír a Velencei-tóról: 

„Midőn 1754-ben körüljártam a pákoz-
di, mások által velenceinek, vagy Kis-Bala-
tonnak nevezett tavat, nem csekély csodál-
kozással néztem a madárfajokat, amelyek 
szeptemberben ott éltek. Volt ott 100.000 
madár is! Különféle récék, ludak, hattyúk, 
búvárok, kanalas gémek, gödények, sirályok, 
buvárrécék, szárcsák, a parton pedig gémek, 
darvak, széki csérek, szalonkák, bibicek.”

Arról, hogy a 19. századot követően még 
olykor-olykor egy-egy példány idevetődött, 
néhány leírásból ismerjük. Kékessy László 

1926-ban a Nimród vadászmagazinban rész-
ben a gödény jelenlétére hivatkozva javasolja 
egy madárvárta építését a tó partján: 

„A nagy madárvonulás ma még csak sej-
tésszerűleg ismert ország vagy világútján egy 
jelentős állomás a Velencei tó. Az északi vi-
déken költő töméntelen madár, mikor fész-
kelési helyén már a zord hideg lesz úrrá, ván-
dorútra kel és országunkba legnagyobbrészt 
az úgynevezett bécsi mélyedésen át jut be, 
hol eloszolva folytatja útját dél felé. A Du-
nántúlnak három nagy madárgyűlő helyét: 
a Fertő tavat, a Kis-Balatont és a Velencei 
tavat találják útközben, hol kisebb-nagyobb 
ideig eltanyáznak… A Velencei tó még a 
... fővonalak mellett fekszik. Szerencsésen 

egyesíti magában a tavat, a mocsárt, a ná-
dast úgy, hogy a fákon fészkelő gémfajtákat 
kivéve, minden vízimadár otthont talál… 
Összehasonlítottam a mi vízi faunánkkal, 
amiből kitűnt, hogy a sósvízi vagy inkább 
óceáni madarak és a Dél-Franciaországba 
hellyel-közzel átlátogató flamingó kivételé-
vel az ott honos és átvonuló madarak ná-
lunk is előfordulnak, sőt nekünk van néhány 

madarunk (pl. a Pelecanus onocrotalus (L.) 
[rózsás gödény], a Pelecanus crispus [bor-
zas gödény], az Erismatura leucocephala 
[kékcsőrű réce], vagy a Tringa minuta [apró 
partfutó]), melynek előfordulási köre nem 
terjed annyira nyugatra vagy vonulási útja 
más. Ezen madarak majdnem teljes szám-
ban a Velencei tó lakói vagy vendégei.”

Chernel István ugyan maga nem látott 
pelikánt a tavon (legalábbis nem emlí-
ti), de Brehm Állatok Világának fordítója-
ként és a magyar változat átdolgozójaként 
a könyvsorozat madarakról szóló köteté-
ben megemlít egy esetet, amikor egészen 
konkrétan láttak pelikánokat a tavon. 

„Rózsás gődény 
Manapság már alig-alig akad nálunk fész-

ke s csak különösen kedvező viszonyok ma-
rasztalhatnak itt néhány párt fészkelésre, a 
Temesmegye és Bács megye déli részein fek-
vő nagy mocsárterületeken. Vonulva és föl-
látogatva azonban többször, különböző vize-
inknél, északabbra is előkerültek egyesek vagy 
kisebb-nagyobb csapatok, így a Velencei-tónál 
is évekkel ezelőtt látták már s az öreg tóbírót 
kérdezve, úgy írta le nekem őket: gunnyasz-
tottak a tóparton, mint a szűrös ember.”

A 20. század elejére azonban eltűnt a 
környékről ez a nemes madár. Ennek okait 
Radetzky Jenő, a Velencei-tó madárvilágá-
nak kiváló ismerője veszi számba a Fehér-
vári Szemle 1936-os számának hasábjain, 
megállapítva azt, hogy a tó korábbi fajgaz-
dagsága bizony már örökre a múlté lesz: 

„A vízi madaraknál nincs meg az alkal-
mazkodásnak az a képessége, amellyel más 
fajok — a kultúrfajok — lassan-lassan át-
váltják magukat a változott viszonyokhoz. 
Ha nincs víz, eltűnik a madár. Hogy hová? 
Egyelőre átcsoportosul más vidékre. Ilyenkor 
lép ki egy-egy ország madárfaunájából. Ha-
zánkban ez az eset sokszorosan megtörtént. 
A különféle hattyúk, gödények, darvak több 
más társukkal együtt még nem is olyan ré-
gen, fészkeltek Magyarországon, de a lecsa-
polt ősmocsarakkal együtt örökre eltűntek.”

A Velencei-tó gazdag madárvilága számos kutató és szerző érdeklődését felkeltette. Nem véletlen, hogy a 
hazai madártan nagy alakjai szorosan kötődtek a tóhoz. Herman Ottó rendszeres vendég volt a tó partján, 
Chernel István és Schmidt Egon egyaránt a nádas madárvilágának elkötelezett kutatója volt. A tó madár-
világa az ő idejükben még gazdagabb volt, mint ma. A 20. század elejéig egy sereg olyan madarat is megfi-
gyeltek a helyiek a tó partján, amelyeket ma már csak állatkertekben lehet látni. Ezek közül egyik a pelikán.

Mentális
aritmetika az
óvodában

A Víz világnapja

Mindannyian azt szeretnénk, hogy gyer-
mekünk sikeres emberré váljon. De mit te-
hetünk azért, hogy ez megvalósuljon? Ho-
gyan támogassuk a gyerekünket abban, 
hogy helyt álljon az iskolában, majd onnan 
kikerülve felnőttként a családjában, mun-
kahelyén stb.? Ezen célok elérésére az egyik 
leghatékonyabb módszer az értelem fejlesz-
tése. Az intellektus hatékonyságát növelve a 
tudás befogadására, pontos és gyors feldol-
gozására lesznek képesek a gyerekek. 

A Velencei Meseliget Óvodában kísér-
leti jelleggel indítottuk el 2022. októberé-
ben az AMAkids mentális aritmetika tan-
folyamot. Az 5 – 6 évesek számára felkínált 
lehetőség felkeltette a szülők érdeklődését 
és egy csoporttal dolgozva szereztük meg 

tapasztalatainkat. A játékos gyakorlatok 
jelentősen fejlesztik a gyermekek logiká-
ját, gondolkodását, memóriáját. Fejlődik 
és javul a figyelem koncentrációja, az ön-
bizalom, a pontosság és a reakciók gyorsa-
sága és a fotografikus memória.

Célunk az agy „edzésén” túl, nem csak 
az iskolára való felkészítés, hanem az ön-
bizalom növelése valamint az, hogy a gye-
rekek kiegyensúlyozottakká váljanak.

Váczi Emese óvodapedagógus

Óvodánkban nagy hangsúlyt fektetünk a 
környezeti nevelésre, a természet megisme-
résére, szeretetére, megóvására és tisztele-
tére. A Zöld Óvoda program keretein belül 
kiemelt szerepet kapott a Víz világnapja. Ez 
a projektünk március 20-24 közötti héten 
került megrendezésre. Óvodánkban a Víz 

világnapja fontos nap. Megrendezésének 
pedig az a célja, hogy életkoruknak megfe-
lelő szinten, játékosan ráirányítsuk a gyere-
kek figyelmét a mindenki számára elérhető 
tiszta víz fontosságára, az édesvízkészlet ve-
szélyeztetettségre. 

Mindannyian függünk a víztől, ezért 
mindannyiunknak van teendője: ne-
künk felnőtteknek és a gyerekeknek egy-
aránt. Március 24-én mindenki kék színű 

pólóban érkezett az óvodába. A délelőtt 
folyamán számtalan színes ötlettel, moz-
gással, sok-sok játékkal, kísérlettel, művé-
szi eszközökkel és mesével igyekeztünk a 
gyermekhez minél közelebb hozni a ter-
mészet világát, és megismertetni velük a 
víz szerepét az ember és az élővilág életé-
ben. A gyerekek számos gyönyörű rajzzal, 
alkotással készültek a víz témakörében. 
Ezekből aztán kiállítást rendeztünk, ame-
lyet délután a szülők is megcsodálhatták. 
Az alkotókat, emléklappal jutalmaztuk.

Bízunk abban, hogy a megszerzett is-
meretek, tapasz-
talatok segítik a 
gyermekeket a vízta-
karékosság fontossá-
gának megértésében, 
a tiszta víz megóvá-
sában.

A célunk az, hogy 
együtt, közösen, 
gyermekeinkkel ösz-
szefogva tegyünk vi-
zeink megmentéséért

Ható Hajnalka
óvodapedagógus
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III. hely Futó-Szente Abigél 4.b
különdíj: Nagy Aisa Titanilla 4.a

Mesemondók díjazottai:
I. hely Tóth Hanna Katalin 2.a
II. hely Görgicze Zoltán 1.b
III. hely Zászlós Lilla 2.a
III. hely Kőhalmi Enikő Andrea 2.a
különdíj: Medgyaszai Kamilla 4.b
különdíj: Győrik Emese Melinda 1.c

Bálintné Nagy-Kaszap Ditta

Az én sportom: a kenuzás
A kenuzás jó sport. Erősít, tapasztalatot 
ad, és még szép is.

Megismerem általa a hajókat, megsze-
retem a vizet (főleg a pancsolást), és köz-
ben meg is erősít... Ezért a kenuzás nekem 
való. Szerintem jó dolog húzódzkodni, 
fekvőzni, sőt, a felülés is „pihentető”, emel-
lett mindegyik izmosít. Persze vannak 
olyan dolgok, amiket nem szeretek benne: 
a négyütemű, a sprint (félig) és az ezek-
hez hasonló feladatok fárasztó dolgok. 
De szokott lenni játék is. Ezek télen van-
nak, amikor hideg a víz, és bent vagyunk. 
Nemsokára végre kimegyünk. Sukorón 
edzem. Kiveszünk egy térdeplőt, (mert a ke-
nuban térdelni kell), egy mentőmellényt (azt 
nem tudom, minek, mert tudok úszni), és 
egy szemmagasságig érő lapátot. Utána kive-
szünk egy kenut, és lecipeljük a stégre.

Vannak egyszemélyes, kétszemélyes, 
négyszemélyes kenuk, és van sárkányhajó 
is. Amikor hűvösebb a víz, akkor a négy-
személyesekben vagyunk, így kisebb esély-
lyel borulunk be. Amikor meleg a víz, ak-
kor kétszemélyes kenukban szoktunk lenni, 
vagy beborulunk az egyszemélyesekkel.

A kenu kényelmetlen, mert az egyik lá-
bamon térdelek, a másikat pedig (hogy sta-
bil legyek) majdnem ki kell nyújtanom elől, 
miközben evezek az egyik oldalon. Ezért 
a lábam és a karom is erősödik. (Alapból 
azért jelentkeztem kenuzni, hogy ne hízzak 
meg.) Tény, hogy szeretek pancsolni, de ke-
nuzás közben azért nem olyan jó érzés be-
borulni, főleg ha hidegebb a víz. 

Azért is szép sport a kenuzás, mert mi-
közben evezek a Velencei-tavon, nézhetem 
a naplementét.

Szabó Ádám, 6.c

Betűvetési verseny

A határon túli betűvetési verseny döntőse 
lett Temesvári Laura, 5.b osztályos tanu-
lónk. Korcsoportjában több mint 1000 ver-
senyző közül került be a döntőbe. Ezút-
tal Petőfi egyik úti levelét kellett szépen és 
pontosan lemásolnia.

A legzöldebb ünnep
Az angolszász országok legzöldebb ünnepe 
nem kerülhette el idén a Zöldligetet sem. A 
felsős és gimnazista tanulók Szent Patrik 
életével és az ír kultúrával ismerkedhettek e 
napon. Játékos formában tehették próbára 
szerencséjüket a QR kódos kincskeresővel 
és ügyességi feladatokkal; több osztályban 
pedig szerencsefal készült.

Iskolai vers-és mesemondó verseny
Március 16-án vers-és mesemondó verse-
nyen szerepeltek az alsós gyerekek. Szép 
és tartalmas délutánt töltöttünk együtt a 
szebbnél szebb versek és mesék társaságá-
ban.

A zsűritagok is elmondták a gyerekek-
nek azt, hogy öröm volt hallgatni őket, és 
arra kérték a résztvevőket, hogy ne hagyják 
abba a mesélést és a verselést, mert a mese 
és a vers varázslat, amire a szívnek és a lé-
leknek mindig szüksége lesz.

Gratulálunk minden résztvevőnek és a 
díjazottaknak egyaránt!

Díjazottak:
1. évfolyam szavalói:

I. hely Németh György Arnold 1.b
II. hely Nagy Amira Tamina 1.c
III. hely Nyári Lőrinc 1.a
különdíj: Leskó Liza 1.b

2. évfolyam szavalói:
I. hely Kecskeméti Ákos 2.c
II. hely Tarnai Blanka 2.c
III. hely Sztranyák Emma Liza 2.a
különdíj: Gyenes Tímea Judit 2.a

3. évfolyam szavalói:
I. hely Horváth Ádám 3.c
II. hely Barta Bendegúz Attila 3.a
III. hely Novák Hédi 3.b
különdíj: Papp Szofi 3.a

4. évfolyam szavalói
I. hely Balikó Fanni Panka 4.c
II. hely Juhász Karola 4.c

Diákolimpiai eredmény – úszás

Újabb sikereket ért el Dégi Csenge, 5.c osz-
tályos tanulónk, hiszen az úszás diákolim-
pia országos döntőjében 50 méter hát- és 
50 méter gyorsúszásban egyaránt országos 
2. helyezést ért el. Emellett Csenge egyéni 
csúcsot is úszott háton.

Csenge a százhalombattai Vuk SE Úszó-
szakosztály színeiben mérette meg magát, 
edzője: Vértesi Tamás. Szívből gratulálunk 
a sikerhez, hiszen ez hatalmas teljesítmény, 
nagyon sok munka és lemondás van mögöt-
te. További sok sikert kívánunk Csengének!

Szilágyi Réka

Egy terem csodája

A 7.b tantermében a faliújságon egy kincsre 
leltem. Gulyás Gábor, azóta 7.b-s diákunk 
szép versét függesztették ki a faliújságra. 
Megjelentetésre méltó. Csak így tovább, Gá-
bor! És aki megsúgta, hogy térjek be ide, ol-
vassam el, az Herpy Liza volt, egy önzetlen 
osztálytárs. Köszönet ezért is.

Röhrig Éva, magyartanár

PÉNZ7 témahét a Zöldligetben

A pénzügyi tudatosság fontossága nap-
jainkban egyre inkább előtérbe kerül. A 
Pénz7 témahét éppen ezért került be a tan-
menetbe. A témahét során az volt a célunk, 
hogy felhívjuk a figyelmet a pénzügyi okta-
tás és az anyagi tudatosság hasznosságára, 
valamint az, hogy a gyerekek hatékonyab-
ban kezeljék a saját és családjuk pénzügyeit. 
Az anyagi tudatosság lényege az, hogy tu-
datosan és felelősen bánjunk a pénzünkkel. 
Fontos, hogy tisztában legyünk azzal, hogy 
mennyit és mire költünk, valamint azzal is, 

Húsvét az oviban Zöldliget-hírek

Óvodánkban minden évben nagy hang-
súlyt fektetünk a jeles napokról való meg-
emlékezésre, a néphagyományok ápo-
lására. A tavasz beköszönte rengeteg 
lehetőséget rejteget magában a pedagógia 
munka szempontjából: kerti munkálato-
kat, népi jóslásokat, időjáráshoz kapcso-
lódó hiedelmeket, nemzeti ünnepeinkről 
való megemlékezést, és még sorolhatnám, 
mennyi mindennel ismerkedhetnek meg 
a gyerekek ezekben a hetekben. A legfon-
tosabb számukra mégis a húsvéti ünnepre 
való hangolódás, a nyuszi-várás izgalmas 
napjai.

Az ünnep közeledtével számos tavaszi 
verset, mondókát, rigmust mondogattunk 
a gyerekekkel és a fiúk több locsolkodó 
vers közül is választhattak maguknak. So-
kat beszélgettünk a húsvéti népszokások-
ról, a locsolkodásról. A húsvéti jelképek is 

szóba kerültek – a tojás, a bárány és a nyúl. 
Ezeket a foglalkozások során különböző 
módon festettünk, karcoltunk. Az óvodai 
barkácsdélutánun-
kon nagyszerű és 
örömteli időt töl-
töttünk együtt e 
szép tavaszi ünnep 
kezdetén. Az alko-
tó tevékenységek 
lehetőséget terem-
tettek arra, hogy 
a szülők gyerme-
keikkel együtt al-
kothassanak, s az 
alkotó munka, a 
közösen eltöltött 
idő még jobban 
összekovácsolja a 
családokat. 

Azt hiszem, aznap mindenki felejthe-
tetlen élményekkel gazdagodott, és egy 
leányka sem fog elhervadni jövő Húsvé-
tig.

Ander Beáta
óvodapedagógus
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hogy milyen pénzügyi célokat tűzünk ki 
magunk elé. E tudatosság segít abban, hogy 
pénzügyeinket körültekintőbben tervez-
zük: megtakarítsunk, vagy felkészüljünk 
váratlan kiadásokra.

A pénzügyi oktatás segíti a fiatalokat ab-
ban is, hogy hatékonyabban kezeljék pénz-
ügyeiket. Az oktatás célja az, hogy a ta-
nulók már fiatal korukban megtanulják a 
pénzügyi alapokat: az adózást, a hitelfelvé-
telt vagy akár az értékpapír-kereskedelmet. 
Ezen kívül arra is felhívja a figyelmet, hogy 
milyen lehetőségeik vannak a pénzügyi ter-
vezésben és anyagi céljaik elérésében.

Az idei évben a korszerű pénzkezelés és 
a pénzügyi biztonság a kibertérben témát 
jártuk körül a felső és a gimnáziumi ta-
gozaton egyaránt. A témahét zárásaként 
a Pénzfutamba is bekapcsolódtunk, mely-
nek keretén belül a Babák rózsakertjében 
kellett GPS pontokat megkeresni a gyere-
keknek, miközben matematikai feladato-
kat oldottak meg pénzügyi témában.

A Pénz7 témahét egy olyan kezdemé-
nyezés, amely fontos üzenetet hordoz. Az 
anyagi tudatosság és a pénzügyi oktatás 
segít abban, hogy a fiatalok felelősen ke-
zeljék pénzügyeiket, és felkészüljenek a 
jövő kihívásaira. A témahét szervezésé-
ben részt vállaló pedagógusok és segítők 
mindannyian hisznek abban, hogy a ta-
nultakat alkalmazva a diákok a későbbiek-
ben hatékonyabban és gyakorlatiasabban 
kezelik pénzügyeiket, és ezáltal sikeresen 
elérik majd anyagi céljaikat.

Váncsa Krisztina matematikatanár

Rákóczi-versenyek

A vármegyei angolversenyen iskolánk csa-
pata 1. lett. Tagjai: Angyal Nóra, Gőgös 
Luca, Kovács Virág, 6. c osztályos tanulók.

Az Aranytinta vármegyei helyesírási 
versenyen Szuszán Marcell, 6.a 3. helyezett 
lett. 

Gratulálunk!

Ismét bizonyítottak a Zöldligetes 
sakkozók, irány az országos döntő!

2023. április 1-jén került megrendezésre 
Pusztavámon a Vármegyei Csapatos Sakk 
Diákolimpia.

Az óriási érdeklődés övezte versenyen, 
több mint 200 gyermek ült táblához. A 
magas létszám ellenére a rendezéssel és a 

szervezéssel teljes mértékben elégedettek 
lehettünk. Polgárőrök segítették az érke-
zőket a parkolásban, a gyerekeket pedig 
nassolnivalókkal, szendvicsekkel, üdí-
tőkkel vendégelték meg. A verseny lebo-
nyolítása is zökkenőmentes volt. Gratulá-
lunk a szervezőknek!

Iskolánk tanulói most is magas szinten 
űzték a szellemi sportok királyát és érem-
tengerben úszkálva tértek haza. Idén elő-
ször indítottunk alsós lánycsapatot, ered-
ményük így még inkább bizalomra ad 
okot. Nagyot küzdöttek a csajok. Külön 
szeretném kiemelni, hogy az alsós fiúcsa-
pat egyenlő pontszámmal végzett az első 
helyezettel. Csupán egymás elleni ered-
mény miatt lett a nekünk kevésbé kedve-
ző eredmény. 

Csapatunk erősségét jól jellemzi az, 
hogy játékosaink annyira fiatalon nyúj-
tották ezt a remek teljesítményt, hogy 
még 1-2 év múlva is ugyanebben a kor-
osztályban fognak tudni újra megméret-
tetni. A felsős fiúcsapatnál szinte elvárás 
volt a dobogó lefelsőbb foka. A fiúk nem 
is tették lentebb a mércét. Szinte 100%-os 
teljesítménnyel hozták is a papírformát 
és lehengerlő győzelemmel, aranyérem-
mel a „zsebükben” távoztak.

I-II Korcsoport Lánycsapat (II. helyezett)
1. Lukács Hanna
2. Kajtor Veronika
3. Szigethy Flóra
4. Botos Beáta

I-II Korcsoport Fiúcsapat (II. helyezett)
1. Tári Árpád
2. Kecskeméti Ákos
3. Szabó Kristóf
4. Barki Bálint
5. Farkas Bernát

III-IV Korcsoport Fiúcsapat (I. helyezett)

1. Bodrogi Bend-
egúz

2. Kerekes László
3. Dubis Szabolcs
4. Kecskeméti Attila
5. Szigethy Zsombor
Gratulálunk Min-

denkinek!
A felsős fiúcsapa-

tunknak májusra sze-
retnénk kérni egy kis 
szurkolást, hiszen be-
kerültek az Országos 

Döntőbe, amelyet Szombathelyen rendez-
nek majd.

Hajrá Zöldliget!

Hidegh Gábor
sakkoktató

Századokon át
Az iskolai versmondó verseny egyik jutal-
ma az volt, hogy az első három helyezett 
irodalmi túrán vehet részt. Csatlakozhat-
tak hozzájuk a megyei versmondók győz-
tesei, a Kazinczy-verseny előadója és más 
irodalmi versenyek helyezettjei is. A Pe-
tőfi Irodalmi Múzeum újon-
nan megnyílt tárlatát néztük 
meg. A múzeum drámapeda-
gógusa, Czékmány Anna új-
fajta szemlélettel közelítette 
meg a nagy költő portréját, és 
mindezt sok humorral, nagy 
tudással és némi fricskával 
adta elő. Ezután a budapes-
ti történelmi kertekben sé-
táltunk: a Károlyi-kertben és 
a Múzeum-kertben. Az önfe-
ledt játék észrevétlen össze-
hozta az alkalmi csoportot. A 
legújabb technológiákkal is-
mertetett meg bennünket az 
Etele pláza főépítésze, Rad-
ványi Gábor. Az alagsortól a 
tetőig – minden kulisszatit-
kot feltárt előttünk, és a cso-
port ki se fogyott a kérdések-
ből. A másfél órás túra végén 
a prémium mozit is kinyitot-
ták nekünk, a legmodernebb 
mozifoteleket kipróbálhattuk, 
végül fényjátékokon át vet-
tünk búcsút idegenvezetőnk-
től. Másképp látják a gyerekek 
Petőfit ezután, és másképp 

térnek be az Etele plázába. Lehet, a fő-
építész érdeme lesz majd, ha valaki a cso-
portból építész, tűzvédelmi szakmérnök 
vagy plázaigazgató lesz…

Röhrig Éva, magyartanár

Sikerek a versíró pályázaton

A gyáli Arany János Közösségi Ház és Vá-
rosi Könyvtár versíró pályázatára három di-
ákunk nyújtott be pályamunkát. A téma: a 
szeretet és a megértés volt. Juszkó Anna, 
6.b, Molnár Gábor és Sajgál Soma, 6.a egy-
aránt első helyezést ért el. Gratulálunk a 3 
aranyérmes versírónak!

Megyei versmondó verseny Válon
A váli Vajda János Általános Iskola megyei 
versmondó versenyt szervezett. Diákjaink 
nagyon szépen szavaltak. Első helyezést ért 
el az ötödik évfolyamon Sisa Bianka 5.c osz-
tályos tanulónk. A hatodik évfolyamon első 
lett Virga Szonja (6.a) míg második helyet 
szerzett Tóth László (6.b).

Gratulálunk a kis versmondó csapatnak!

A Zrínyi Ilona Matematikaverseny
eredményei

A Zrínyi Matematikaverseny megyei fordulójába iskolánk 27 tanulója ju-
tott be. Itt már közel 400 általános iskolás mérte össze a tudását a megyé-
ből.

Nagyon büszkék vagyunk az alábbi egyéni és csapat eredményekre, a fel-
készítő tanítókra, tanárokra. Gratulálunk minden helyezéshez és Teklesz 
Zsuzsi kolléganőnknek is, aki díjazott pedagógus lett.

Díjazott pedagógus: Teklesz Zsuzsanna, 2.b osztályfőnöke

2. osztályosok eredményei
4. hely Barki Bálint Attila - felkészítője: Teklesz Zsuzsanna
10. hely Tári Olívia Anna - felkészítője: Teklesz Zsuzsanna
13. hely Szabó Kristóf - felkészítője: Teklesz Zsuzsanna
24. hely Reichart Zselyke - felkészítője: Karácsonyné Kéki Andrea
25. hely Federics Máté - felkészítője: Teklesz Zsuzsanna
27. hely Gyenes Tímea - felkészítője: Karácsonyné Kéki Andrea
35. hely Tári Árpád - felkészítője: Teklesz Zsuzsanna
43. hely Lángi Áron - felkészítője: Karácsonyné Kéki Andrea
53. hely Csáki Félix - felkészítője: Karácsonyné Kéki Andrea
55. hely Kecskeméti Ákos - felkészítője: Maslonkáné Tengely Jolán
66. hely Földvári Attila - felkészítője: Bődyné Barna Etelka
Csapatversenyben a 2. osztályosok csapata III. helyezést ért el.
Barki Bálint Attila, Szabó Kristóf, Tári Olívia Anna

3. osztályosok eredményei
5. hely Papp Szofi - felkészítője: Kerekesné Stumpf Sarolta
17. hely Svéd Botond - Csaba felkészítője: Kerekesné Stumpf Sarolta
18. hely Csáki Áron - felkészítője: Kerekesné Stumpf Sarolta
28. hely Bak Dávid - felkészítője: Vass János
29. hely Kovács Dóra - felkészítője: Kerekesné Stumpf Sarolta
31. hely Győrik Bence - felkészítője: Vass János
43. hely Gulyás Dorottya - felkészítője – Vass János
Csapatversenyben a 3. osztályosok csapata II. helyezést ért el.
Csáki Áron, Papp Szofi, Svéd Botond Csaba

4. osztályosok eredményei
17. hely Bene Csaba - felkészítője: Szávainé Mike Tímea
20. hely Monok Benedek - felkészítője: Szávainé Mike Tímea
39. hely Csik Boglárka - felkészítője: Szávainé Mike Tímea
46. hely Sík Márton - felkészítője: Kutainé Somogyi Anikó
Csapatversenyben a 4. osztályosok csapata V. helyezést ért el.

5. osztályosok eredményei
6. hely Gulyás Gergely - felkészítője: Jakab Bernadett
54. hely Gulyás Kornél - felkészítője: Váncsa Krisztina

6. osztályosok eredményei
6. hely Molnár Gábor Dávid - felkészítője: Segesdiné Sárközi Anna

7. osztályosok eredményei
7. hely Kerekes László Fülöp - felkészítője: Váncsa Krisztina
17. hely Piniel Bertalan - felkjészítője: Váncsa Krisztina

Bálintné Nagy-Kaszap Ditta
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Újra teljes nyitvatartással
üzemel a Könyvtár

Április 18-tól a Könyvtár a téli nyitvatar-
tási rend után ismét a régebben megszo-
kott időpontokban fogadja az olvasókat.

Kedd: 10-17 óra; szerda 13-17 óra; 
csütörtök 10-17 óra; szombat 9-13 óra.

Április 11-én, a magyar költészet nap-
ján a látogatók irodalmi kérdéssor kitöl-
tésével ellenőrizhették irodalmunkkal 
kapcsolatos ismereteiket. A helyes vá-
laszt adók egy-egy könyvet kaptak aján-
dékba.

Nosztalgia Táncest
az ibolyák jegyében 

Rendezvénysorozatunk tavaszköszöntő 
programját március 24-én tartottuk. Az 
OrfeusMelody Duó produkciójának szü-
neteiben slágerkvízzel elevenítettük föl a 
tavaszhoz és a virágokhoz kötődő dalokat. 
A játék nyertesének díja egy tavaszi koktél 
volt. Az asztalokon a klub vezetője, Völgyi 
Anikó által szedett és kötött ibolyacsokrok 
illatoztak. Talán az italoknak és az illatok-
nak együttesen volt köszönhető az, hogy 
ezúttal sem maradt el a közös éneklés, a 
klub közönsége emelkedett hangulatának 
egyértelmű bizonyítékaként. 

Igaz, hogy klubról beszélünk, ahol 
egyre többen alkotnak szervesülő társa-
ságot, de ez ne vegye el a csatlakozni kí-
vánók kedvét, hiszen befogadó közösség, 
jó hangulat és kiváló zene várja a vendé-
geket április 21-én, május 19-én és júni-
us 23-án.

Megnyílt a Kölyökház 
Április 2-i matinénkon a Közösségi ház-
ban előbb a Fagyibohócok szórakoztat-
ták dalaikkal, tréfáikkal a gyerekeket, 
ezt követően pedig Nagyné Váti Zsu-
zsanna „Kerekítő mondókázó” foglal-
kozásán húsvétra hangoló népi mondó-
kák, dalok, ölbeli játékok varázsolták el 
a kicsiket. Akik nem voltak éppen a ze-
nére vagy a mondókákra hangolva, azok 
a játszóházban, illetve a kézműves-fog-
lalkozásnak helyet adó teremben talál-
tak élményre.

Május 7-én, vasárnap 10 órától a 
második Kölyökházban a kiegészítő 
programok, játékok mellett fő produk-
cióként a Szutyejev: Okoska botocska 
c. műve alapján készült Vau és miau in-
teraktív előadását mutatja be a Portéka 
Színpad. A „Kerekítő mondókázóban” 
ezúttal a kicsik olyanokat is megtanul-
hatnak, amelyekkel felköszönthetik 
anyukájukat.

Változó klíma, erőtlenebb kerti
növények

Az ezredelő titkai sorozatunkban ápri-
lis 6-án „Táplálunk és védünk” címmel 
Varga László kertészmérnök, a Kwiz-
da Agro Hungary Kft. szaktanácsadója, 
zöldségtermesztési szakmai vezetője tar-
tott gondolatébresztő és sok gyakorlati 
tanáccsal is szolgáló előadást. Prezentá-
ciójának elején a növényvédelmi praxis 
megváltoztatásának szükségességét, a 
biológiai módszerek létjogosultságát há-
rom alapvető okkal indokolta. Kifejtette, 
hogy a klímaváltozás jelentősen befolyá-
solja a kertjeinkben zöldellő haszonnö-
vények életciklusait, ellenállóképességét, 

terméshozamait. A hosszabban tartó ko-
moly téli fagyok elmaradása pedig ked-
vez a kártevők elszaporodásának. Éppen 

ezért manapság már másfajta vegysze-
rek, illetve biológiai hatóanyagok beve-
tésére van szükség, mint akár két évti-
zeddel ezelőtt.

A biokertészeti módszerek térnyerése – 
egyebek mellett – a növényvédelemben al-
kalmazható agrokemikáliák használatával 
kapcsolatos törvényi szigorítások követ-
kezménye. Az Európai Zöld Megállapodás 
kimondja ugyanis, hogy a tagállamokban 
2030-ig felére kell csökkenteni azon ké-
miai növényvédőszerek használatát, me-
lyek károsak lehetnek a felhasználókra, a 
talajra és általában az élővilágra. Ötödével 
javasolja csökkenteni a műtrágyahaszná-
latot, és szorgalmazza azt, hogy a mező-
gazdasági területek negyedén organikus 
vagy biológiai gazdálkodást folytassanak 
a termelők. Ezzel összhangban sorra tilt-
ják be a zöldség- és gyümölcstermesztés-
ben használt kémiai növényvédőszer ha-
tóanyagok gyártását és forgalmazását. A 
piaci kínálatban rövid idő alatt bekövetke-
ző változások tehát egyértelműen a bioló-
giai hatóanyagok nagyobb arányú haszná-
latát fogják eredményezni. 

Harmadik tényezőként azonosítot-
ta azt, hogy a háborús válság miatt egyre 
nehezebben és egyre drágábban szerezhe-
tő be a műtrágya. Ennek a tápanyagnak a 
helyettesítése (pl. lombtrágyákkal) egzisz-
tenciális kérdés a csak házi fogyasztásra 

termelő kertekben is. 
Szó esett még az élel-
miszer-értékláncról, 
a génmódosított nö-
vények veszélyeiről, a 
zöldségellátás globális 
ellentmondásairól is.

Az előadás máso-
dik részében Varga 
László konkrét és ta-
nulságos példákon ke-
resztül mutatta be a 
hallgatóság házikert-
jeiben is egyszerűen 
alkalmazható mód-
szereket és készít-
ményeket. Egy-egy 
népszerűbb növény 
(paradicsom, paprika, 
uborka, szamóca stb.) 

lehetséges betegségeinek jeleit fényképe-
ken tárta elénk, és rögtön a megoldást is 
elővezette.

Májusi zsongás a
Hauszmann Alajos EKIK-ben

Entz-iklopédia

Versenyeredmények innen-onnan 

Tóth Balázs 11. gk osztályos tanulónk 
előbb a „Tiszán innen, Dunán” túl elneve-
zésű népdalversenyen előadott népdalok-
kal ezüst minősítést, majd a március 31-én 
megrendezett „Pesovár Ferenc Népdalé-
neklési Verseny” döntőjében arany minő-
sítést szerzett. Ez utóbbi versenyen még 
különdíjban is részesült. Balázs több di-
cséretet is bezsebelt, többek között Tárnok 
Ákostól, a Kákics együttes és a Los Andi-

nos együttes vezetőjétől is, akivel közös 
fotó is készült.

Gratulálunk Balázsnak a szereplésért, 
valamint Győriné Nagy Erika Lilla tanár-
nőnek a felkészítésért! 

Magosi Gergő 11. gazda szakos tanulónk 
a Szakma Kiváló Tanulója verseny országos 
döntőjében bekerült az első három helyezett 

közé.  A végeredmény majd április 26-án Bu-
dapesten, a Szakma Sztár Fesztiválon fog ki-
derülni. A fotó az eredményhirdetés utáni 
örömteli pillanatokban készült Juraszkó Pál-
né tanárnővel. Gratulálunk a sikerhez!

Iskolánk idén először vett részt a „Hippo 
Olympiad” nevű nemzetközi angol verse-
nyen. Korosztályában Sohár Gergő 3. helye-
zést, Pálházi Lili 5. helyezést, Bata Már-
ton pedig 6. helyezést ért el. Mindhárman 
a 10.a osztály tanulói, felkészítő tanáruk 

Sziromné Dobi Éva. Gratulálunk a szép 
eredményhez, csak így tovább jövőre is!

Székesfehérváron a Fair 
Play Kupa 2. fordulóján jár-
tak focistáink Kerkuska Lász-
ló tanár úrral. Ezúttal sikerült 
felülmúlni az őszi jó teljesít-
ményt, hiszen nem találtak 
legyőzőre a fiúk. Az eredmé-
nyek: 

Gorsium-Entz 1-3; I. Ist-
ván- Entz 1-2; Táncsics M. 
Gimnázium (Mór) - Entz 0-0, 
büntetők után 0-1. 

A szoros versenyben ösz-
szeségében ez a 4. helyre volt 
elég. Büszkék lehetünk diákja-
inkra, hiszen küzdésből jeles-

re vizsgáztak. Folytatás ősszel! Hajrá Entz!
Csapattagok: Mohácsi Krisztián, Oláh 

Dominik, Szijártó Mátyás, Vudi Ádám, 
Herczeg Zoltán, Farkas Bence, Péter Ár-
min, Derbák Bálint, Sárosdi Máté, Ko-
pasz Dávid, Szegedi Levente, Cséza Milán

Diákigazgató választás
és DÖK-nap

Az idei tanévben új hagyományt teremtett 
iskolánk a végzős osztályok közötti király-
választással. Profin megszervezett kampá-
nyok és rengeteg plakát hirdette a jelöltek 
programját. A diákigazgatói címre hár-
man pályáztak: Kovács Dani és a 12.a, Ohr 
Ádám és a 14.t, Tokodi Kristóf és a 11.g. 

A választást végül Kovács Dani és a 12.a 
nyerte, így másnap Dani ült az igazgatói 
székbe. A fordított napon megvalósultak az 
ígért programok: volt állatsimogató, art café, 
paintball, gamer szoba, kívánságműsor és 
tombola is. A diákigazgatónak azonban nem 
sok ideje volt az igazgatói irodában pihen-
getni, a renitenskedő „öreg diákok” igencsak 
kikezdték a türelmét. A fordított nap utáni 

nap ismét a diákoké volt: rengeteg program 
várta őket a szünet előtt: főzőverseny, kara-
oke, sportversenyek, palacsintasütés és szak-
mai előadások.
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Ismertetőjének formális részét köve-
tően készséggel válaszolta meg a közön-
ség soraiból érkező kérdéseket is. Ennek 
során tért ki arra is, hogy – bár szigo-
rú előírások határozzák meg az élővizek 
környezetében a kertészeti vegyszerek 

használatát, adagolását, a Velencei-tó vi-
zének védelmében is üdvözlendő, ha itt 
is egyre többen térnek át a haszonnövé-
nyek biológiai alapú táplálására és véde-
lemére.

Valóban vége a történelemnek?
Az ezredelő titkai közül május 10-én 18 
órától Prof. Dr. Pritz Pál történész, az 
MTA doktora, egyetemi magántanár be-
szélgetőtársával, Eőry Áron politológus-
sal és történeti kutatóval – egyebek mel-
lett – azt a szemléletváltást veszi górcső 
alá bizonyos történeti mintázatokból ki-
indulva, amely – Francis Fukuyama és 
Samuel P. Huntington ellentétes néze-
tei nyomán – „a történelem vége” vagy 
a kultúrák harca téziseiben körvonala-
zódik.

Az előadás során választ kaphatunk 

továbbá olyan kérdésekre is,  hogy vajon a 
családi múlt, a közösségi emlékezet vagy a 
részvétlen történelmi ismeret a megbízható 
forrás; hogyan állunk társadalmi önisme-
retünkkel és annak históriai gyökérzetével; 
a magyar sors saját stratégiák felelőssé-

ge, vagy térségi kényszerhelyzetekben for-
málódik; kiemelkedő személyiségek vagy 
rendszeradottságok „a történelem moz-
donyai”; van-e az erkölcsi mércének jogo-
sultsága a politikában; módosuló világrend, 
változatlan világrendszer?

Újra lesz majális Velencén
Május elsején a Kastély parkjába várjuk a 
főző csapatokat, a nagyszerű ízek és prog-
ramok kedvelőit, versenyre az amatőr foci-
csapatokat, utcabálra a táncolni vágyókat, 
kirakodóvásárba, táncházba, ügyességi 
versenyekre és játszóparkba a családokat.

Gyereknap Velencén – már
május 21-én

Az említett napon 10 órától az Északi 
Strand a kisgyermekes családoké. Ízelí-
tőül néhányat megemlítek a programok 

sorából.  A velencei Nagy Sportágválasztó 
keretében a gyerekek a környékbeli egye-
sületek vezetőivel, sportolóival találkoz-
hatnak. A helyszínen ki is próbálhatják a 
nekik tetsző sportokat.

A színpadon is tartalmas programok 
jelennek meg. A Pitypang Együttes kon-
certjét a mágikus és mulatságos Edu-
show (avagy bűvészműsor kicsiknek és 
nagyoknak) követi, ezután Öregpám me-
sélte címmel jelmezes meseelőadás, majd 
táncprodukciók és küzdősport-bemutatók 
szórakoztatják a megjelenteket. 

Az ovisok a Meseliget Óvoda pedagó-
gusainak jóvoltából ismét vándorolhatnak 
a „Mesetúrán”. A játékparkban kosaras 
népi fakörhinta, húsz nagy térjáték, húsz 
logikai fajáték, két ugrálóvár és - persze - 
játékmesterek. Szervezünk ügyességi és 
sportversenyeket: lesz seprűlovaglás, faka-
nálon krumpliszállítás, bögrében vízszál-
lítás, golfozás húsklopfolóval, célba dobás 
tobozokkal szakajtóba, zsákban ugrás, kö-
télhúzás, mocsárjárás, futás síléccel, mi-
egyebek. A kreativitás és a kézügyesség is 
próbára tétetik az asztaloknál, ahol foglal-
kozásvezetők irányításával papírból bábok 
és virágok készülnek, nemezgolyók és ma-
nósüvegek formálódnak, illetve lehet majd 
gyöngyöt fűzni, rajzolni, festeni és – kis 
szövőkereten – még szőni is. Az arcfestő-
nél mesebeli tündérré, színes pillangóvá, 
kiscicává, oroszlánná, kutyussá vagy ép-
pen Pókemberré változhatnak a gyerekek. 
A lufihajtogató bohóc gyorsan formálja az 
állatfigurákat, a virágszálakat, a kardokat, 
a szíveket, miközben meg is tréfálja a gye-
rekeket. A tavaszi szellő pedig messze re-
píti a lurkók által fújt óriási buborékokat.

Fogadóóra és tanácsadás
mozgássérültek számára a
Közösségi házban

Ismét megtartja fogadóóráit Somoráczné 
Oros Anikó, a Fejér Vármegyei Mozgás-
sérültek Egyesülete Velence és Környé-
ke Csoportjának vezetője. Az első alka-
lomra május 4-én, csütörtökön 10 órakor 
kerül sor. Ezt követően minden hónap 
első csütörtökén 10 órakor várja a fo-
gadóórákon az érdeklődőket. Az épület 
akadálymentesített.

Hauszmann Alajos EKIK

HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS
A házi segítségnyújtás a szociális alapszolgáltatás keretében működő szolgáltatás. Célja, hogy 

az igénybe vevő részére a saját lakókörnyezetében az önálló életvitel fenntartásához szükséges se-
gítséget megkapja.

A házi segítségnyújtás keretében szociális segítést vagy – a szociális segítést is magába foglaló – személyi gondozást 
biztosítunk.

Személyi gondozás: olyan célzott segítés, mely az igénybe vevő rendszeres hosszabb idejű gondozása, fejlesztése, 
amely elősegíti a körülményekhez képest legjobb életminőség elérését.

Szociális segítés: az ellátott mindennapi életvitelében, személyes környezete rendben tartásában mindennapi ügyeinek 
intézésében nyújt segítséget.

A szociális rászorultság tekintetében az igénybevételt megelőzően vizsgálni kell a gondozási szükségletet.
A gondozási szükséglet az önellátási képesség hiánya alapozza meg. Így vizsgálandó az egészségi állapota, az ápolásra 

való rászorultság és az önkiszolgálási képesség.
Házi segítségnyújtás igénybevétele telefonos vagy személyes kérelemre történik.
Intézményi térítési díj: személyi gondozás: 650.-Ft/óra

Információ és jelentkezés:
Tel.: 22/ 589-157

Palánki Katalin (hsg. egységvezető)
Humán Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 
Velence Zárt u. 2 (volt orvosi rendelő épülete)

JELZŐRENDSZERES HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS
A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás bár nem kötelező önkormányzati feladat mégis 2007. óta működik a társult 

településeken (Velence, Kápolnásnyék, Lovasberény, Pázmánd, Vereb, Nadap, Sukoró, Pákozd, és Gárdony). 
A segélyhívó készülék az önálló életvitel fenntartása mellett felmerülő krízishelyzetek elhárítása céljából nyújtott el-

látás.
Az SOS központ segítségével biztosítjuk ellátottjaink részére a jelzőrendszeres házi segítségnyújtást.
Az SOS Központ kft 8 év tapasztalattal szolgáltat jelzőrendszeres házi segítségnyújtást Magyarország legmodernebb 

segélyhívó készülékével. Az SOS segélyhívó rendelkezik kétirányú hangkommunikációval, elesés érzékelővel, GPS hely-
meghatározóval. Több év innovatív fejlesztői munka eredményeképpen ez a segélyhívó független módon használható az 
ország egész területén anélkül, hogy társítani kellene hozzá bármilyen másik eszközt (pl.: vezetékes telefon)

A készülék térítési díja szociálisan rászorultak részére 2023. évben 85.-/nap.
A díjat utólag, a következő hónap 10.-ig postai csekken kapja meg az ellátott.

Információ és jelentkezés:
Tel.: 22/ 589-157

Palánki Katalin (hsg. egységvezető)
Humán Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 

Velence Zárt u. 2 (volt orvosi rendelő épülete)
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HAJNALPÍR BAPTISTA
GYÜLEKEZET

A győzelem gyakorlata
Melyik úton induljunk? Ha válaszút előtt 
állsz, a legalapvetőbb szabály: ha Isten-
nel rendben vagy, nem hozhatsz rossz 
döntést. Mert nyilván, ha Istennel rend-
ben vagy, legtöbbször jót fogsz hozni, 
de ha mégse figyelnél oda, és rossz dön-
tést hoznál, akkor Isten azt mondja: bele-
fér, jót hozunk ki belőle… hiszen meg van 
írva: „Tudjuk pedig, hogy azoknak, a kik Is-
tent szeretik, minden javukra van…” (Róm 
8:28a) Csak szeresd az Istent teljes szíved-
ből, ez a lényeg. 

Az ember életében a választott utaknak 
különböző szakaszai vannak. Az első sza-
kasz az, amikor az ember elindul az úton. 
Legyen ez akár hívő élet, vagy az egyetemi 
tanulmányok, vagy akár a házasság. A re-
ménység élteti, az izgalom, az ismeretlen-
nek a várása, a házasságban ott van még 
a rózsaszín köd is, az elképzeléseink, ho-
gyan kellene majd történnie a dolgoknak. 
Azután, mikor már benne vagyunk ezek-
ben a helyzetekben, akkor törvényszerű-
en jön a következő szakasz: a nehézségek, 
az akadályok, a próbák sora, a dolgok fi-
zikai valósága. Az egyetemen csak kell ta-
nulni, az új autóba csak kell tankolni, és 
a friss házasságban a másikat övező ró-
zsaszín köd is felszáll egyszer. Legalább-
is könnyen azzal szembesülhetek, hogy 
nem is olyan ideális a helyzet, amibe ke-
rültem, vagy nem is olyan tökéletes az a 
másik ember, mint gondoltam, és ezek ko-
moly akadályokat jelentenek. Olyannyira, 
hogy itt fog eldőlni ezeknek a megkezdett 
utaknak a sorsa. Ebben a középső szakasz-
ban ugyanis, a nehézségben, a nyomásban 
van, hogy sokan feladják. Kiszállnak. Ez az 
egyik irány. Otthagyják az iskolát, lecseré-
lik a házastársat, hagyják a kertet félig ga-
zosan, sorolhatnám. Letérnek az útról. 
Vannak azonban, akik kitartanak, akiknek 
a próbára, a nehézségre a kitartás a vála-
szuk. Nekik előbb-utóbb jönni fog az út 
következő szakasza, a győzelmi rész. Ne-
vezhetjük kimenekedésnek, győzelemnek, 
vagy ahogy Jakab mondja: „az Úrtól való 
vég” (Jakab 5:11)

Sokszor a fizikai valóság előttem egyál-
talán nem a győzelmes véget láttatja. Igen, 
a kitartáshoz olykor kell, hogy becsukjam 

a szemem, mert a láthatókra nézve el sem 
hinném, hogy győzhetek. Ábrahám is ha-
sonlót csinált, mikor nem arra tekintett, 
hogy a teste már elhalt, és Sárának a méhe 
is hasonlóképp. (Róma 4:19) Tudatosan 
levette erről a szemét, és nézett a csillagos 
égre, mert Isten azt mondta: ennyi utó-
dod lesz. Kitartott az ígéret mellett, és el-
jött az Úrtól való vég. Mert tudjuk: „… az 
embereknél lehetetlen, de nem az Istennél; 
mert az Istennél minden lehetséges.” (Márk 
10:27b) Izsák jelentése: „nevetés”. Neve-
tett, örült, mert megkapta az ígéret gyer-
mekét.

Tudják, nagyon érdekes ez: hogyha a 
hívő ember gyakran feladja a dolgait, nem 
csak házasságban, hanem az élet bármely 
területén a nehézség miatt, soha nem fog-
ja megtudni, milyen boldog a hívő élet. 
Soha. Tudják miért? Mert az az ember, 
aki mindig a cél előtt adja fel, az úton való 
vége előtt, – nem az élete végére gondolok, 
hanem a különböző szakaszoknak a végé-
re – az csak a kezdeti tüzet, a fellángolást 
látja, aztán a nehézséget, végül a kudarcot, 
és ami ebből megmarad, az a frusztráció. 
Még az a gondolata is támadhat, hogy iga-
zából ennyi a hívő élet. Nem, Isten nem ezt 
szánta. Ő azt akarja, hogy mi győzelem-
ben járjunk. A házasságunkban is, a hívő 
életünkben is, a döntéseinkben is. A pró-
báknak szerepük van, nem öncélúan sa-
nyargatnak, hiszen Isten rendjében min-
den okkal történik. A nehézség például 
formál. Mert „a megpróbáltatás munkál-
ja ki az állhatatosságot, az állhatatosság a 
kipróbáltságot, a kipróbáltság a reménysé-
get;” (Róma 5:3b-4) A különbség a látható 
és a nem látható szint között az, hogy míg 
fizikai szinten csak teher a nehézség, addig 
szellemi síkon szükségünk van arra a for-
málódásra, ami az adott helyzet velejárója, 
ha megállunk benne. Olyan ez, mint egy 
kulcs, ami a következő ajtót nyitja. 

A győzelmes élet megéléséhez viszont 
el kell jutni oda, hogy ez nem rólam szól. 
Ne felejtsük el: a próbákban, a nehézsé-
gekben való megállás nem rólam szól. Jób 
kitartott az igazság mellett, a legnehezebb 
körülmények között is. Jóbnak a története 
azonban Istenről szólt, nem Jóbról szólt. És 
ahogy megállt az ő igazságában, Isten ne-
vére dicsőség jött. Ezek a próbák igazából 
sosem rólunk szólnak, hanem a mi meg-
tartó Istenünkről. Ezért ha már nagyon 

kilátástalan egy helyzet, azt lehet monda-
ni: Uram, én már magam miatt föladnám. 
Nekem már ebből ennyi bőven elég lenne. 
De miattad nem adom fel. Hadd lássák raj-
tam, milyen nagyszerű az én Atyám, hogy 
mindezek ellenére meg tud tartani és célba 
tud juttatni.

Vadon Sándor
baptista lelkipásztor

Címünk:
Hajnalpír Baptista Gyülekezet, Velence, 

Szabolcsi út 3/B.
Alkalmaink:

vasárnap: 09:30 imaóra, istentisztelet
(közben: gyermekeknek bibliaóra)

(az élő közvetítés elérhető:
https://www.youtube.com/HajnalpírGyü-

lekezet)
szerda: 18:00 bibliaóra felnőtteknek

szombat:18:00 VIFI
(Velencei ifjúsági találkozó)

E-mail címünk: hajnalpir.be@gmail.com

A Polgárőrség hírei
2023. március hónapban a következő feladatokat látták el a velencei polgárőrök: 

• Közbiztonsági járőrözést 10 alkalommal végeztünk esetenként 2-2 fővel 80 órában.
• Külterületek ellenőrzésére 18 alkalommal 160 órát fordítottunk.
• Sporteseményt, labdarúgó mérkőzést 4 alkalommal biztosítottunk 6 fővel, 72 órában.
• Koordinátori tevékenységre 70 órát fordítottam. 
• Részt vettünk Velence város március 15-i ünnepségének biztosításában 10 fővel. 
• Az ünnepségen és a koszorúzáson a Velencei Polgárőrség tagjaival együtt részt vett Dr Túrós András OPSZ elnö-

ke, valamint Cseh István, a Fejér Vármegyei Polgárőr Egyesület elnöke is. Részvételük megtiszteltetés volt Velence vá-
ros és a helyi polgárőr egyesület számára is.

 Fehér István elnök

Az Önkéntes Tűzoltó Egyesület hírei
2023. március hónapban az egyesület 8 esetben kezdte meg a vonulást.
Részletes leírás a káresetekről:

2023. 03.11. 13:13-kor riasztásunk érkezett Velence, Karnevál Körútra, ahol egy családi ház garázsának lemeztetejét meg-
rongálta a szél. A helyszínre 3 fővel vonultunk. A székesfehérvári kollégákkal a tetőt lesúlyoztuk, a veszélyt ideiglenesen 
elhárítottuk, a garázs használhatóvá vált.

2023. 03. 14. 21:44-kor kérték a segítségünket Velence Balatoni útra, szén-monoxid mérést végezni. A helyszínre 3 fővel ér-
keztünk, a tőlünk kért feladatot elláttuk.

2023. 03. 17. 16:05-kor Velence, Béke utcai körforgalomhoz riasztottak minket, ahol egy személygépkocsi fának ütközött. A 
pusztaszabolcsi kollégákkal az autót áramtalanítottuk, a veszélyt elhárítottuk.

2023. 03. 19. 13:20-kor riasztásunk érkezett Velence, Veréb utcába, ahol kerti hulladékot égettek felügyelet nélkül. A hely-
színre 3 fővel érkeztünk, a pusztaszabolcsi kollégákkal a tüzet eloltottuk.

2023. 03. 27-én délután fél 6-tól folyamatosan részt vettünk a viharos szél okozta károk elhárításában. Az esti órákig 4 hely-
színre, 6 fővel vonultunk a lakosság segítségére.
17:36 Kápolnásnyék, Fő utca
18:05 Agárd, Alkotmány utca
18:19 Agárd, Márvány utca
21:06 Gárdony, Ady Endre utca

Horváth-Szabó Nóra szóvivő

Humán Család- és
Gyermekjóléti
Szolgálat

2481 Velence, Zárt u. 2., 
tel.: 06 22 470 288,
e-mail: human.velence@gmail.com,
www.human01.eoldal.hu
Intézményvezető: Török Ágnes

Velence Város területén
családsegítő: Csincsi Éva
Ügyfélfogadási ideje:
szerda, 9.00–15.00,
helye: Velence, Zárt u. 2.

Személyes gondoskodást
nyújtó ellátások
Család- és gyermekjóléti szolgáltatás
Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtás
egységvezető: Palánki Katalin,
tel.: 22/589–157

Szociális étkezés
Csizik Gabriella,
tel.: 0630/915–0656

Ingyenes jogi tanácsadás a
Szolgálat székhelyén,
előzetes időpont-egyeztetés után,
tel.: 22/470–288

A Tóparti Sport Club a WFC Országos Bajnokságán
A TSC Kick-box Team versenyzői csapata 
újra útra kelt: Baján, a WFC Hungary Szö-
vetség Magyar Bajnokságán vettünk részt. 
31 csapat és 256 nevező vett részt a meg-
mérettetésen. Mi ez alkalommal csak nyolc 
versenyzővel indultunk, mivel betegség mi-
att néhányan nem tudtak velünk tartani.

Köszönjük a munkát a WFC Hungary 
Szövetségnek, Mezőfi Andrásnak és csa-
ládjának, a bíróknak és segítőknek! Kö-
szönjük az ellenfeleknek és mestereiknek 
a sportszerű küzdelmeket! Nagyon kö-
szönjük a TOTÁL GTK-nak a támogatást, 

amivel lehetővé teszi a csapat felkészülését 
és a versenyeken való megmérettetést! 

Köszönjük a családtagoknak, szurko-
lóknak a támogatást, nélkülük nagyon ne-
héz lenne. 

Az eredmények ez alkalommal is ma-
gukért beszélnek: négy bajnoki cím, egy 
ezüstérem és három bronzérem. A csapat 
pedig a 7. helyet szerezte meg az éremtáb-
lázaton!

Gerentsér Laura: bronzérem
Szabó-Tóth Gábor: bronzérem 
Dévényi Gellért: bronzérem 

Nagy Krisztán „Krisz”: magyar bajnok 
Tápai Dávid „Tápi”: magyar bajnok 
Szeifert Géza: magyar bajnok 
Pálinkás Anikó: ezüstérem 
Szabó-Tóth Dávid „Dave”: magyar baj-

nok 
A nagyszabású, kétnapos rendezvény 

előestéjén lemérlegeltünk, mindenki tud-
ta hozni a súlyát, aki pedig nem, az meg-
evett még egy-két hambit, és simán meg-
volt a 91+. Gábor kissé nehezményezte 
azt, hogy ebédre nem ehet három szelet 
tarját, csak kettőt, de a sportolóélet ilyen 
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kegyetlen... Szerencsére gatyára vetkőzve 
ő is befért a súlyhatárba.

A szombati napot Laura kezdte, egy 
nálánál jóval nagyobb, nehezebb ellen-
féllel. Laura az első pillanatoktól jelezte, 
hogy nem érdekli a méretkülönbség, meg-
állította az ellenfél rohamait és átvette a 
meccs irányítását. Volt, mikor beleállt a 
pofonzáporba esernyő nélkül, volt, mikor 
okosan kitért és visszatámadott, de csak-
nem minden szituációból ő jött ki jobban. 
Fiatal kora ellenére Laura rengeteget fejlő-
dött, komolyodott az edzéseken, és ez át-
jött a versenyen is. Egyhangúan nyerte az 
első mérkőzését.

Aztán jött az a kislány, akivel a leg-
utóbbi versenyen is már összecsaptak. Itt 
nem sikerült tökéletesen érvényesíteni az 
akaratát, többet kellett volna kimozdul-
ni a támadásokból, mert így az ellenfél is 
sokat talált. Egy nagyon harcos, kemény 
oda-vissza mérkőzésen a bírók az ellenfe-
let látták jobbnak, de nem baj, folyamatos 
a fejlődés, ilyen edzésmunkával meg fogja 
tudni Laura oldani ezt a feladatot előbb-
utóbb. Szép az az érem!

Gábor következett, egy agresszív, erő-
szakos versenyző ellen. Gábor a szokásos 
jó és rossz dolgokat „követte el”: a lába, 
mint egy gyors fegyver, állandóan veszé-
lyes, mindenhonnan talál, viszont kissé 
instabil, és a kezét nem használja eléggé. 
Rengeteg pontos, kontrollált találat, fej-
rúgások, testesek Gábor oldalán; fejüté-
sek, combosok és rohamok, amelyek nagy 
részben Gábor kitérésével, találat nélkül 
végződtek a másik oldalon – ám a bírók 
megosztottan látták a két harcos teljesít-
ményét. Extra menet jött, ahol úgy tűnt, 
hogy Gábor még tisztábban tudta hozni a 
pontokat, ráadásul egy teljesen tiszta fej-
rúgással zárt. Az ellenfél arcán azért lát-
szottak a kapott rúgások nyomai– a bírók 
azonban újra döntetlenre hozták az ütkö-
zetet, majd vezető bírói döntéssel a má-
sik harcos győzött. Ő később a versenyt is 
megnyerte, gratulálunk neki a harcosságá-
ért, nekünk pedig tanulság az, hogy soha 
nem szabad teret engedni az ellenfélnek, 
és akkor nem lehet kérdéses a döntés. Szép 
volt Gabec!

Gellért zárta a kadét-szekciónkat. Nem 
volt könnyű dolga, egy erős, a távolságo-
kat jól használó, okos bunyós ellen lépett 
pástra. A srác ügyesen hárította Gellért 

térdes próbálkozásait, rendre megkont-
rázva azokat. Muszáj ezeket előkészíteni, 
hiszen megvan ezeknek a helyük, de nem 
első szándékból. Az akarattal nem volt baj, 
de Gellért ereje sem volt a csúcson, ennél 
sokkal harcosabb, erőszakosabb is tud len-
ni máskor – de ez most nem sikerült. Volt 
néhány elem, ami jól működött, de a mér-
kőzés elment, és a legfontosabb tanulság, 
hogy meg kell találni, ki kell kristályosíta-
ni a stílust. Ha sikerül, akkor Gellért egy 
nagyon hatékony, unortodox harcossá vá-
lik, aki mindkét oldalon sok-sok fej- és 
bordafájást fog okozni az ellenfeleknek és 
mestereiknek. Haladunk tovább!

Dávid első mérkőzése sosem a ringben 

van, hanem az asztalnál. Nehezen tudjuk 
neki elmagyarázni, hogy a napi másfél kiló 
hús nem átlagos fogyasztás. A ringben az 
első ellenfél egy tapasztalt, erős harcos volt, 
aki azon kevesek közé tartozik, akinek együ-
téses KO ereje van, ráadásul elvisz mindent. 
Nehezebb, nagyobb is Dávidnál – nem iga-
zán álom-ellenfél. Ismeri az összes trükköt, 
komoly mérkőzés volt várható. Dávid a szo-
kásos stílusban kezdett, kereste a gyenge 
pontokat, miközben az ellenfél iszonyatos 
combosokkal, horgokkal próbálta megtörni. 
Nagyjából úgy tűnt, nem tudnak egymásban 
kárt tenni, Dávid fejen és testen talált többet 

(többek között egy nagyon kemény fordu-
lóütéssel és egy fordulórúgással), az ellenfél, 
Márk viszont combon. Így ért véget az első 
menet, amit Dávid pontokkal hozott.

A második menetben egy fokozattal 
feljebb kapcsolt, és a szünetben átbeszél-
tek alapján fokozta a nyomást. Egy ponton 
megjött a lehetőség, és a bekiabált utasí-
tást Dávid azonnal és tűpontosan végre-
hajtva egy egyenes fejrúgással megfogta 
a másik harcost, aki egy befejező roham 
után a padlóra került, és véget ért a mér-
kőzés. 

A másnapi döntőben egy újabb, látha-
tóan felkészült és erős testalkatú harcos 
nézett szembe Dáviddal. Nem láttuk még 

bunyózni, de tudtuk, hogy nagyon jól bok-
szol, emiatt a kezét mindenképpen sem-
legesíteni szerettük volna. Dávid remekül 
kombinálta a rúgásokat az ütésekkel, és bár 
az ellenfél láthatóan fel volt készülve a fej-
rúgásokra, azok a fedezék ellenére és azon 
keresztül is bementek. A kéztechnikákat, 
az ütőerőt is sikerült javítani, így erre a két-
frontos harcra már nem volt válasza. Az 
első menetben három rászámolással (két 
fejrúgás és egy fejütés) véget ért a harc. 

Mivel ezen a versenyen már informa-
tikai rendszer dolgozott, így remekül lát-
ható volt, ki mikor következik, így Krisz 

is be tudott melegíteni! Ez már fél győze-
lem. Krisz bemérkőző volt a négybe, így 
szombaton két meccs várt rá. Szerencsére 
a kondija tűrhető, így ettől nem ijedt meg.

Az első ellenfél hatalmas rohammal in-
dított, hát ezen nem lepődtünk meg, ez 
sokszor van így, talán Krisz fizimiskája in-
gerli erre őket? Mindegy, Krisz szépen vé-
dekezett, kapott is pár találatot, de kont-
rázgatott, és megvárta türelmesen, hogy 
a vihar első rohama csituljon, és akkor 
elkezdte a saját műsorát. Folyamatosan, 
szünet nélkül támadott, és erre az ellenfél 
nem volt felkészülve. A menet második fe-
lében pár rohamtól eltekintve Krisz domi-
nált. A második menet még jobban ment, 
Krisz rutinosan, lazán kibújt a támadások 
mellett-alatt, és szedte a pontokat. Az volt 
a meglepő, hogy nem is lihegett. A mérkő-
zést egyhangúan nyerte.

A második ellenfél már jobban megiz-
zasztotta. A harcos nem igazán érezte át a 
light contact lényegét, Krisz türelmesen 
segített neki, pár fordulórúgással, kemény 
egyenes ütéssel, testkörívvel mutatta, hogy 
feljebb tud ő is menni, és a menetek végére 
bár Krisz is elfáradt, az ellenfél teljesen el-
fogyott. Jogos, szép, nehéz győzelem!

A döntőben egy fiatal harcos várta, aki 
mindenáron haza akarta vinni a bajnoki cí-
met, ráadásul egy neves harcost búcsúzta-
tott az elődöntőben. A srác technikailag is 
jó volt. Szóval ez komolynak ígérkezett, és 
az is volt: mindketten a határaikig mentek. 
Egyetlen dologban nem tudta Krisz felvenni 
a versenyt: a szurkolótáborok hangerejében, 

az ellenfél az egyik legnépesebb csapat tagja-
ként olyan légi fölényben volt, hogy a mi or-
dításunk csak suttogásnak tűnt. Szerencsére 
ez nem szegte Krisz kedvét, az óriási csatá-
ban jogosan nyerte el a Magyar Bajnoki cí-
met! Gratula Krisz, a bunyódat nézve megint 
sikerült feljebb lépni! 

Anikó az első mérkőzését egy elszánt 
amazonnal vívta, aki az első percben olyan 
tempót diktált, amilyet nem nagyon látni. 
Anikó védekezése rengeteget javult! A tá-
madások közé bekerült a fordulóütés is, 
ami kiválóan alkalmas az ellenfél ritmusá-
nak megtörésére. Javítani kell a mozgáson, 
mert az még sok plusz előnyt tud hozni. A 
menet végére a szív és a kondíció Anikó 
javára billentette a mérleget, az első menet 
megvolt. A második menetben már nem 
volt ennyire szoros a küzdelem, az ellenfe-
let ápolni is kellett, végig dominálva egy-
hangú pontozással Anikó győzött!

A döntőben Magyarország legjobb női 
harcosa volt az ellenfél. Anikó még nem 
bízott eléggé magában, ezért ezen a mér-
kőzésen bizonytalan volt, ami ezen a szin-
ten sajnos már nem fér bele. Viki nagyon 
sportszerűen betartva a light contact sza-
bályait kipontozta Anikót. 

Tápi a félnehézsúlyban indult, sok-sok 
lemondással fogyasztott be. Az első mér-
kőzésen Tápi úgy döntött, nem foglalko-
zik a sok csacskasággal, amit tanultunk, 
gyakoroltunk, hanem megáll és jó Boyka 
módjára megpróbál annyit ütni, amennyi 
az időbe belefér. Ez sikerült is, az ellen-
fél egyszerűen lepattant róla, ő meg ment 

utána és ütött, aztán néha rúgott is. Több 
mint 150 technikát csinált az első menet-
ben (120 másodperc)! Ennek már komoly 
nyoma volt az ellenfél arcán, a testét pedig 
megviselték a rúgások. A második menet-
ben edzői dorgálást követően már szépen, 
ésszel bunyózott, és egy testrúgást követő-
en az ellenfél edzője nem engedte tovább a 
mérkőzést. Ez kemény volt!

A döntőben egy hatalmas vállú, csupa 
izom harcos jött. Na, itt észnél kell len-
ni. Itt nem fér bele a tegnapi fegyelmezet-
lenség. Szerencsére itt a harci bagoly nem 
szállt rá Tápira, és csinálta szépen, amit 
kell: rengeteg távoli egyenes, hosszú rú-
gások testre és fejre, a megfelelő időben 
fogás és térd. Mikor szóltam, hogy felü-
tés, szinte azonnal, tíz-tizenöt másodperc 
múlva már csinálta is. A mérkőzést egyér-
telmű fölénnyel nyerte és bajnoki címet 
szerzett! Szép volt Tápi, megérdemelted!

A sort Géza zárta. Itt a nehézsúlyban már 
nincs fölső határ Egy hatalmas harcos állt a 
másik oldalon, aki ráadásul nem csak nagy, 
hanem meglepően fürge és technikás is volt. 
Géza jól mozog, és tudtuk, hogy erre itt szük-
sége is lesz, szépen körül fogja járni, hosszú, 
gyors technikákkal eltalálja, és a kontrák elől 
kitér. Sima meccs lesz. Hát nem az lett. Géza 
az öltözőben hagyott mindent, csak a szívét 
hozta a pástra. Dehogy tért ki, esze ágában 
sem volt mozogni, beleállt a pofonzáporba, 
és visszaütött mindennel, ami volt nála. Gyö-
nyörű lábsöpréseket csinált, csak az volt a 
baj, hogy a méretkülönbség miatt nem bírta 
kihúzni az ellenfél lábát, így ő esett el. Más-

fél perc folyamatos adok-kapok után 
megérett a sok „gonosz” edzés, ami-
kor mindenki a pokolba kívánja az 
edzőt: Gézában maradt tartalék, és 
a menet végén le tudta hajrázni a 
másik harcost, akin a kimerültség 
egyértelmű jelei mutatkoztak. Az 
első menet a miénk! A második me-
netben már sokkal okosabban csi-
nálta Géza, ráadásul a pihenő után 
az ellenfél nem tudott regenerálód-
ni teljesen, így hamarabb kimerült 
újra, Géza pedig szépen dolgozott 
rajta. Így sem volt sétagalopp, de 
egyértelműen Géza győzőtt! Nagy 
meccs volt!

Megyünk tovább, és nap-
ról-napra jobbak leszünk! Hajrá 
TSC!



Kö z é r d e k ű  i n f o r m á c i ó k

Közérdekű telefonszámok 
Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242,

22/598–149
Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00):

30/927–0422
Gárdonyi Rendőrkapitányság, Velence Város különmegbízottja,

Kiss Balázs c. r. tőrm., (Gárdony, Balassi Bálint u. 5.): 70/199–5980
VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829

Velence, Halász u. 37. (Cseppház),  30/158–2829
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,
csütörtökön 14.00–19.00
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):
Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753
Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem,
Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
Tel.: 22/579–185
1. Agárd, Gárdonyi Géza u. 34–38.
Ügyfélfogadás: hétfő: 8.00–12.00, szerda: 7.00–19.00,
péntek: 8.00–12.00
2. Velence, Tópart u. 26.
Ügyfélfogadás: szerda: 8.00–12.00

Folyékony hulladék elszállítása: Herke Bt., 20/415-7612 
MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi 
Kirendeltsége: 22/700–012
DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533
Ügyfélfogadás (Kápolnásnyék, Tó u. 20., TÓ-VILL Bt. székháza)
kedd 8.00–12.00, csütörtök 14.00–18.00

Közvilágítási hibabejelentő
E-mail: hivatal@velence.hu címen
Tel.: 22/589–416

Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409
(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározása)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

Studer Ágnes városüzemeltetési és városfejlesztési
osztályvezető, 589–426

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, tulajdonosi hozzájárulás,
közútkezelői hozzájárulás, közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék, kerti égetés)

Vedrődiné dr. Juhász Éva városüzemeltetési ügyintéző, 589-406
(telekalakítási ügyek, rendeltetésmód változás)

ÜGYFÉLFOGADÁS
Gerhard Ákos polgármester és Dr. Matus-Borók Dóra jegyző 
előjegyzéssel az 589-416 telefonszámon

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 12.00
szerda: 8.00 – 16.00
péntek: 8.00 – 12.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu,
honlap: www.velence.hu

VELENCE VÁROS POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Gerhard Ákos
HIVATALVEZETŐ: Dr. Matus-Borók Dóra, jegyző
Központi telefonszám: 06 22/589–400

TITKÁRSÁGI OSZTÁLY
Sajben-Sterz Piroska titkársági osztályvezető
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Kiss Dorottya, titkársági ügyintéző, 589–421
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvezés, állampolgársági ügyek, hagyatéki
ügyintézés, lakcímbejelentés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési támogatás, gyógyszertámogatás, rendszeres
gyermekvédelmi kedvezmény, Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat,
gyermekétkeztetési támogatás)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(kereskedelmi igazgatás, fizetővendéglátás, talált tárgyak)

Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 589–422, 30/ 255-7392

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Molnár Krisztina, osztályvezető, 589–414
Csikmérő Enricóné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Egri Andorné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424
Csizik Gabriella, pénzügyi ügyintéző, 589–415
Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413

(építményadó, adókönyvelés)

Pénztár nyitvatartása:
hétfő: 10.00 – 12.00
szerda: 9.00 – 12.00, 13.00 – 15.00
péntek: 9.00 – 12.00



Hirdesse eladó/kiadó ingatlanát
a Velencei Híradóban!

Forduljon bizalommal a hirdetésszervezést
végző VVG Kft. munkatársaihoz a

+36 30 158 2829-es telefonszámon
vagy a

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
e-mail címen.

Minden hűtő és
fagyasztószekrény

javítása 2 év garanciával,
ajtógumi és műanyag részek 

pótlását vállalom.

Serák György
hűtőgépszerelő

0620/557-3008

Műanyag
ajtó, ablak, redőny,

redőnykapu
forgalmazása, beépítése

Szúnyoghálók
kedvezménnyel,

párkányok, napellenzők,
reluxák, ablakszellőzők

Redőnyjavítás
Beépítés, visszajavítás

igény szerint.
Ingyenes felmérés.

A Velence
Városgazdálkodási Kft.

az alábbi munkák
elvégzését vállalja:

• fűnyírás, fűkaszálás
• gyomirtás, bozótirtás

• tereprendezés
• fakivágás, ágdarálás
• járda űrszelvényezés

• tanácsadás

Érdeklődni a +36 30 158 2829-es 
telefonszámon vagy a

varosgazdalkodas@velence.hu
email címen lehet

FESTÉS-MÁZOLÁS, FESTÉS-MÁZOLÁS, 
TAPÉTÁZÁSTAPÉTÁZÁS

Elérhető
áron,

garanciával

Szabó ZoltánSzabó Zoltán

Telefon:Telefon:
(30) 8259-201(30) 8259-201


